
ł.ódf, .wtorek %9 Upea 19'!1 rota 

Rok XXX! Nr 168 (8184) 

DZIElll\TIK: 
POPULIRIY 

UllfllllllfllllllllllllllllllllllllllllllllllU11111łllllllnllllllllllllllllllllllllllllllllłllllllUlllllllllllllllllllUllOllllllllllllllllmllnll 

Fo riybyl do Po ski 

Serdeczne powitanie na Okęciu 
Polsko-amerykańskie rozmowy polityczne 

• Podpisanie wspólnego oświadczenia 
NA ZAPROSZENIE I SEKRETARZA KC PZPR EDWARDA GIERKA WYSTOSOWANE W IMIENl'D 

NAJWYŻSZYCH WLADZ PRL, 28 BM. PRZY'Byr, DO POLSKI Z OFICJALNĄ DWUDNIOWĄ WIZYTĄ 
PREZ'YDENT STANÓW ZJEDNOCZONYCH AMERYKI - GERALD . R. FORD Z MAł.ŻONKĄ. SAMOLOT 
SPECJALNY PREZYDENTA WYLĄDOWAJ„ NA LOTNISKU OKĘCIE W WARSZAWIE O GODZ. 1U5~ 

Trwa napięta sytuacja w Angoli 

Wysiadającego z samolotu Geral
da Fonia I Jego małżonkę serdecz
nie powitalt: Edward Gierek, Hen
ryk Jabłoński ł Piotr Ja.roszewicz z 
malionka.mi. Gości witali równieł 
inni członkowie władz naJwył.sąch 
PRL. Orkiestra odegrała hymny 
narodowe Stanów ZJednoczooyeh I 
Polski. Kompania reprezenła.eyjna 
WP oddala honory wo.iskowe. 

Oddziały FNLA zmierzają BUDAPESZT. 1 sekretarz KC 
Węgierskiej Soc32llstycznej Partii 
Robotniczej, Janos Kadar przyjął 28 
bm. w siedzibie KC WSPR członka 

Jak dohoszą z Angoli, utrzymuje 
się tam nadal napięcie. W niedzie
lę w stolicy kraju , Luandzie1 doszło 
do incydentu zbrojnego między woj 
skaml portugalskimi a tołnierzami 
Ludowego Ruchu Wyzwolenia An-

Państwa OJA żądaj3 

Izraela w ONZ 
Członkowie Rady Ministerialnej 

Organizacji Jedności Afrykańskiej, 
która w niedzielę zakończyła obra
dy w stolicy Ugandy - Kampali, 
uchwalili rezolucję domagającą się 
zawieszenia praw członkowskich 
Izraela w ONZ. Rezolucja •twier
dza, te prawa członkowskie Izraela 
powinny zostać zawieszone d chwi
li, kiedy państwo to zastosuje się 
do wszystkich postanowień i rezolu
cji ONZ na temat Bliskiego Wscho-
du. r 

Uprowadzenie japońskiego 
samolotu pasażerskiego 

Wczoraj uprowadzony został samo
lot japońskich linil lotniczych 
„ANA'', odbywający z 262 pasa:l:e· 
ramJ na pokładzie lot z Tolrlo de 
Sapporo. Zaloga liny 13 o.sób Bllt
szych szczegółów brak. Policja )est 
przekonana, te zamachu dokonał 
tylko l porywacz. 

DZIEi 
NIESIE 

W 210 dniu roku słoAce wze
szło o goch, 3.51, zajdzie 7'118 o 
godz. 19.33. 

Beatrycze. Marta, 
Ola.f. 

Onufry; 

przewid!JJe .11asłęp11Jaea pogodę: 
zachmurzeme umiarkowane, o
kresami duże z moźllwośclą 
przel«>fmego deszczu. Temperatu
ra. minimalna ok. 13 słop., ma.k
symalna ok. 22 stop. c. \\'1atry 
umiarkowane, pólnoene 
Ciśnienie wieczorem '1H,4 

mm. 

1890 - Zm. V incent van Go&'h. 
mala.n: holenderski 

1944 - Poc:zątek Walk I Armii 
WP w rejonie Sando· 
mierza 

1905 - Ur. Dag HammankJISid. 
sekretarz generalQ ON7-
w latach 1953-61 

Nie ten szcze .;11.JVY komu śwtat 
sie ściele. lecz ten szczęśliwy C4l ' 
ma. wspomnień wiele. 

Bes pOdplsu 

goli (MPf,A), w wyniku którego, 
jak pisze Agencja Reutera, co naj
mniej 20 osób poniosło śmierć. 

Do zatartych walk między oddzia 
!ami MPLA l FNLA (Narodowy 
Front Wyzwolenia Angoli) doszło w 
Malange ok. 430 km na wschód od 
Luandy. 

W związku z nieustającymi star
ciami między rywalizującymi ze so
bą organizacjami, w Luandzie zam
knięty został brytyjski kons<llat ge
neralny, a jego personel ewakuowa 
ny, Luandę opuszczają równiet o
bywatele Innych krajów zachodnich. 
Obawy przed rozszerzeniem się walk 
między MPLA I FNLA pogłębiło o
świadczenie, te Holden Roberto sto
jący na czele FNLA osobiście do
wodzi oddziałami tej organizacji, 
zmierzającym! w sile S tys tołnie
rzy od strony Zairu w kierunku 
Luandy. Roberto po raz pierwszy od 
14 lat przebyWa na terenie Angoli. 
Jak: pisze Agencja Reutera, wojska 
FNLA zajęły miasto Caxlto, leżące 
85 km na północ od Luandy. 

Zginęły 22 osoby 

Katastrof a drogowa 
w Meksyku 

W poblltu niewielkiego mlastecz
ka Chalma (ok. 60 km na południe 
od stolicy Meksyku) wydarzył się w 
niedzielę tragiczny wypadek drogo
wy. Autobus przewotący grupę piel 
grzyrnów prawdopodobnie wskutek 
defektu tecbnJcznego sboczył :11 dro
gl 1 stOl!Z)'ł llę w dól sponad 'Ilf. 
metrowego wzniesienia. n osoby 
zginęły, a 7' odniosło rany. 

Biura Politycznego KC PZPR, wice- W powitaniu uozestniclzyli człon
premiera i · ministra kUltury 1 kowie korplUU dyplomatyoznego 
sztuki PRL, .Józefa Tejchmę. akred ... -wani w Polsce, MOSKWA. - Agencja TASS po- „.., 
dała, te wczoraj wyjechała pocill· W czasie uroczystości powiła.ni& 
giem z Moskwy do Helsinek dele- ó • • 1-""' I kr.J--gacja Związku Radzieckiego, która przem wten.ae wyg .,...ł se „._„ 
weźmie udział w końcowym etapie KC PZPR Edward Gierek. Prze· 
Konferencji Bezpieczeństwa i Współ mówienie wygłosił ta.kźe G. Ford. 
pracy w Europie. Na czele delegacji 
stoi sekretarz generalny KC KPZR, (Teksty przemówień zamieszczamy 
Leonid Bre:l:niew. obok), 

PARYZ. - Wczoraj w Pary:tu od-
było się posiedzenie Międzynarodo- Ceremonia pow1ta.Ina dobiega koń 
wej Agencji Energetycznej, grupu- ca. Prezydent Stanów Zjednocz.o
jącej 18 państw kapitalistycznych - nych wymienia uści6ki c:UQ!lj ze 
największych importerów ropy naf- zgromadronymi na płycie warsza
towej. Omawiano sprawy związane wiakami, odbiera kwiaty. Rozl~
z przerwanym dialogiem między ją się akirzyki na cześć przyjaźni 
krajami-lmporteraml a krajami-el!:•- ~'"k0-8Jll''""'"kańskie•;, s~>~,~ń-porterami ropy. Kraje członkowskie """"" ~J · • >"'1~~ 
agencji dążą do jak najszybszego stwo stolicy Pol&ki. serdecznie wita 
wznowienia przerwanego dialogu. również osoby towarzyszące prezy-

BUDAPESZT - Do stolicy Węgier dent.owi USA W podróży do Polski: 
przybył wczoraj z oficjalną 2-dnio- sekretarza stanu i specjalnego do
wą wizytą minister spraw zagra- radcę prez.ydenta Henry A. Kis.sin
nicznych w. Brytanll, James Cal- gera, dorad"" prez„··•enta Roberta Iaghan. ~... ""' 

BUKARESZT. - Na zakończenie T Hart.manna i inne osobistości. 
swej 4-dniowej oficjalnej wizyty w Następnie - przejazd ulicami 
Rumunll. francuski premier Jacques Wa:rszawy do Wilanowa. Zabytko
Chlrac podpisał w ponłedzlałek dłu wy pałac będzie r.-vdencj<> """"'"'-
goterminową umowę o współpracy -J „ ..... -J 

gospodarczej, przemysłowej i tech- den.ta Geralda Forda w czasie jego 
nlcznej między dwoma krajami. ze pobytu W Polsce. Na trasie - tlu-
strony< rumuńskiej umowę pod- my miesa;k.ańców stolicy. Przy pom-
pisał premier Manea Manescu. niku „Lotnika" z gośćmi rounawia 

RZYM. - W niedzielę aresztowa- grupa praoownk z Zakładów Wy
no na terenie Francji 29-letniego twórezyeh La.mp Elektrycznych im 
Marlo TuU, bojówkarza jednego ze I R. . L •··- · skrajnie prawicowych włoskicb u- ozy . U""""mburg, przy Placu Na 
grupowań podziemnych. Ma on na Rororozu kolumnę samochodów za. 
sumieniu śmierć 2 wtosldcb poll· trzymuje grupa harcerzy. Przed 
cjantów. wja2ldem do Wila.nowa na creść 

W Atenach rozpoczął się proces 

qdem pmy"Nódców byl:-e(! grealde,l jumy 
wojsklaWej, oskall'łioeych o d.oko.n.a
nle zamachu stanu 21 kwietni.a 1001 r. 
Za.nd'84"llll wprowadzlill na 8Blę ł 
głównych osk:arionyeh: byl:ego pre
miera ł prezydenta, Jeorjosa P.apa
dopu!osa, byłe~ generrua Sty1l.a!noaa 
Patak'osa, bytego wioepremlienL, Ni
ool.asa Ma.loalrezosa i by?~ 9Zef.a 
tamdannerl4. Dimltrl0$8 Ioamlidisa. 

Na sdjęcius ponerunek wojskowy przed gmachem 1ądu, w kt6rym 
&oczy się proces. 

Ujęto szefa 
osławionego więzienia 

na wyspie Kon Son 
C>.7 - AP - telefoto Powołując lllę na radio Hajfong, 

Agencja AFP podaje, te po długich 

poszukiwaniach władze południowo

wietnamskie ujęły szefa osławlonego 
więzienia na wyspie Kon Son oraz 
70 nadzorców. Jak wiadomo, w wię
zieniu tym w tzw. tygrysich klat
kach przetrzymywano w nieludzkich 
warunkach patriotów południowo

wietnamskich. Szef więzienia oskar
tony jest o znęcanie się nad jeńca

mi oraz dokonywanie masowych 
egzekucji. 

Tragiczny pożar w szpitalu francuskim 
W nocy z niedzieli na poniedzla- tunkowe odnalazły zwłoki I kobiet 

łek wybuchł pożar w szpitalu w w podeszłym wieku, jedna z nich 
miejscowości Vltteaux połotonej we miała 100 lat. Stwierdzono, lt zosta
wschodniej części Francji. Według ły one zaskoczone przez ogień pod
wstępnych doniesień, pożar powstał czas snu i poniosły śmierć w wy
z nieustalonych przyczyn na pierw- niku zaczadzenia. 
szym piętrze budynku, mieszczącym 
oddział dla ludzi starych i kale- Szkody wyrzlldzone przez tywioł 
kich. W poniedziałek rano ekipy ra- są znaczne. 

Korespo1Ulencja z Finlandii 
• e SI w przy ęc1 

dostojnych ~ . gosc1 
rzygotowan1a do rozpoczynającej się w środę 
trzeciej fazy KBWE są jut niemal zakończo
ne. W niedzielę wieczorem rejon otaczający 
gmach „Finlandia" został zamknięty dla ru-

chu kołowego i przechodniów, a w nocy z niedzieli 
na poniedziałek ma być dokonany ostatni przegląd 
Pomieszczeń, zarówno z punktu widzenia <lrządzeń 
technicznych, jak i środków bezpieczeństwa , Uprze
dni prezydent Kekkonen osobiście zwiedził ten 
!!mach l zapoznał się ze stanem przygotowań. w po
niedziałek będzie jut tam funkcjonować ośrodek 
Prasowy, wyposatony w nowoczel>ne środki przeka
zywania Informacji. Gotów do działania jest tet 
aparat recepcyjny na lotnisku, gdzie lądować będą 
samoloty przywotące przywódców większości uczest
niczących państw. Organizatorzy usiłują wprowadzić 
pewne ostatnie zmiany w harmonogram przylotów, 
gdyt według obecnych planów. kolejne lĄdowania 
mogą następować w odstępach zaledwie S minut, 
co Unlemotllwiłoby w praktyce i tak uproszczony 
ceremoniał powitalny 

Jako pierwszy z szefów delegacji przybyć ma tu 
prezydent Cypru, arcybiskup Makarios, którego ocze
kuje się Jut w poniedziałek po południu . Ogromna 
Jednak większość przywódców państw llPOdzlewana 
je~t we wtorek. W dniu tym majll ' przybyć m. in.: 
sekretarz generalny KC KPZR - Leonid 'Bretnlew, 
prezydent Stanów Zjednoczonych - Gerald Ford, 
premier w. Brytanll - Wilson, kanclerz RFN 

Schmidt i sekretarz generalny ONZ - Waldheim. 
We wtorek wieczorem oczekuje się też przyjazdu 
delegacji polskiej z I sekretarzem KC PZPR Ed
wardem Gierkiem 1 premierem Piotrem Jaroszewi
czem. 

Do ambasady PRL w Helsinkach zwróciło się jlll: 
wielu dziennikarzy fińskich l zagranicznych o po
danie godziny przylotu naszej delegacji, gdyt chele
U by na lotnisku uzyskać pierwsze wypowiedzi przy
wódców kraju, który wniósł tak istotny wkład w 
zwołanie 1 sukces konferencji. 

Pierwsze zespoły doradców i personelu technicz
nego znajdują się już w Helsinkach I prowadzą 
ożywione prace przygotowawcze. Dotyczy to głów
nie wielkich mocarstw, jak ZSRR. USA, W. Bryta
nia, Francja czy RFN. Ze wszystkich stron świata, 
nawet z dalekiej Japonii, napływa armia korespon
dentów, która przekazywać będzie opinii publicznej 
przebieg obrad I dokonywać wstępnych ocen tego 
wielkiego wydarzenia Oczekuje się, że łączna liczba 
przedstawicieli zagranicznych środków przekazu 
przekroczy 1.200. Jest . to liczba rekordowa l to nie 
tylko na ziemi fińskiej. Rozpoczynające się w dro
dę spotkanie na szczycie 35 państw .jest równiet 
wydarzeniem bez precedensu w sll:all europejskiej, 
a z punktu widzenia jego wagi politycznej ' - tak
że w łkali łwiatowej. 

L. MYSAK 

Na sdjęclu: E!1ward Gierek Gerald Ford w czasie 11rze.lall411 ulleaml 
warszawy 

CAF :Rozm:rllowtc1 . - . telefoto 

przybyfych koncertuje zespól pieśni W uroczystośct na Placu Zwy. 
i tańca Zakładów Radiowych Im. cięstwa wzięli udriiał: Piotr Jaro-
Kaspiv.aka. s:..ewicz i Wojciech Jaruzelski. 

Po kirótkim CJdpoczynku 'P~ Po poludnLu - Edward Gierek s 
dent Gerald Ford i wsr.yscy 'toście nui.łżonką podejmowali śniadaniem 
udali się na Plac Zwycięstwa. Pre- w pałacu Rady Ministrów na Kra• 
zydent zlorżył wieniec na płycie kowskim Pnedmieśdu - Ote2'1• 
Grobu Nieznanego ŻOłnierza; na denta Geralda Forda i Jego mal· 
jego szartie majduje się napis: !»- t.ookę. Obecne były osoby towatZY• 
}ownikom o wolność naszą i waszą I sząoe prezy<;ientowi USA w eza&e 
- Jlt'ezydent USA. (Dalszy dą,g n.a str. 2) 

Przemówienie powitalne E. Gierka 
SZANOWNY PANIE PBEZYDENCml 
SZANOWNA PANI FOBDI 
PANIE I PANOWIE! 

W imieniu najwyższych władz Polskie.I Rzec&ypospoUteJ Ludowej, 
w imieniu naszego narodu wUam Pana, Panie Prezydencie na poi• 
sklej ziemJ. Witamy Pana z callł terdecznogcllł. . ja za4 osoblłcle rów
nież z głęboklł satysf&kCJą s ponownego 1potk•nla z Panem. Ciesz:r 
nu, ie mo:temy gościł! padską maltonkę oraz towarz:ruące wam 
osobistości, a wśr6d nieb sekretarza stanu, Pana Kłsidugera. War
szawa I cały nasz kraj ołWieraJą swoje podwoje z tra4yeyjną polską 
cośclnnością. 

Nle Jest &O Pa411tWa ptenrua wtsyta • Polne, le.:. .,. ra pierw· 
ny przybywa Pan do aaa, Jdto prezydent S(an6w Zjednoaonvcb· 
Ameryki, Jako pn:vwHea narodu, s llł4r7m nan aar6d I-all dwa 
wlekł licznyeb i mocnych związków, wzalemna przyJst6 l szacu• 
nek. 

W Pa6llkleJ osobie, Paule Presydenłlie witamy I pozdrawiamy n ... 
ród ameryka6sld, s którym prapliemy rozwl.I~ współpracę l dzielić 
•zczęścle pokoju. · 

Podczas mojego pobytu w StanllCb ZJednoczonyeb - a pozosta• 
wił on niezatartą pamlęt\ o gościnności, jakiej doznałem - prze
konałem się, te jest to pragnienie obop6lne I :te Pan osobiście Jesł 
rzecznikiem prz:v.łazneJ współpracy nasz:ych uarod6w I pa6stw. 
Pańska obecna wizyta w Polsce stanowt najbartbllej dobitne tero 
potwierdzenie. 

Radzi Jestełmy, te będzie Pall miał motno~i! zapoznać •lę s wiei• 
kim dorobkiem Polskiej BzeczypospollteJ Ludowej, z dynamicznym 
Jej rozwojem, z naszymi zamierzeniami na blisk- I datek- przy-
11złość, z pewnośelą pr~kona się Pan. te naród polsld, kt6~ z tru• 
dem I oflaruośel- odrodzU swą ojczyznę z woJenneJ potog1, praco
.le wytrwale, by zbudowat kraj silny, nawoczesny i dostatni,_. godny 
swych naJlepsz;veb tradycji oraz obecnych soe.lallstvcznycb ideałów 
i aspiracji. 

Z pewnolłci._ przekona się Pan równlet, te najgorętszym pragnie• 
niem naszego narodu JelR pokój, Nie zobaczy Pan ruin Warszawy, 
które SO lał temu tak głęboko wstrząsnęły jednym z pańskich po
przedników, generałem Eisenhowerem. Nasza stolica odrodziła się 
piękna t nowoczesna. Pozostała Jednak pamięć! o bezmiarze ofiar 
i clerpłe6, pozostało wyryte w sercach i umysłach pragnienie: nigdy 
'l\fl~cej wojny! 
Budowę U-Walego pokoju naród nas:i;, a zgodnie s .lego wol- rów

nie:t władze Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej uwa:łajlł za śprawę 
najwatnleJssą i nadrzędną. 

cieszy nas, te podejmujemy Pana w przededniu lloflcoweJ fazy 
:Konferencji Bezpieczeństwa l Współpracv w Europie, wkrótce po 
tym, ,gdy tak nlesmlernle wa:tne dla pokoju świata współdziałanie 
radzleeko-amery1ca6skle znalado potwierdzenie we wspólnym 
uw!ędczonym wspaniałym sukee11em przedsięwzięciu „Sojuz-Apollo'•· 

Przybywa Pan do Pol1kł w czasie, gdy proce• mlędz)'narodowero 
odprętenla, do którego kra.I nasz weap6J ze swymi soeJallstyezny. 
ml sojusznikami I przyjaclóbnl przywiip;u.le olbrzymlll warę, na
biera nowych wymiarów. Witamv Pana, .lako przywódcę wielkiego 
narodu, kt6ry Odgrywa watną rolę w łwlecie, Wierzymy, :te będzie 
on wnosił eoraz większy wkład w dzieło utrwalenia pokoju. · 

Radzi jestdmy z Pa6111dej wizyty w Polsce, Panie Prezydenele. 
radzi Jesteśmy z wizyty w Polsce Pani Ford. 

Przemówienie powitalne G. Forda 
PANIB I SEKRETARZU, PANI GIEREK, PANIĘ PBZ~ODNI• 

CZĄCY BADY PAIQSTWA.. PANIB PBEMIEBZE, SZANOWNI 
GOSCIEl 

Mo.la inartonka I .la Jesłe6my głęboko wdzięczni za Pa6slłłe •er
deczne słowa powttanta. z wielkll przyJemnościll I głęboko zuzca:v
ceni powracamy do Polaki. Ja I moja !Ilona byliśmy kllltanaścle lał 
temu przez U dni w Warszawie I w Polsce I mamy wspaniałe 
wspomnienia z teJ wizyty, W czasie 16 lat, kt6re minęły od mojej 
wizyty w Waszym kraJu, przyjacielskie stosunki między naęml 
narodami rozwinęły się w aposclb zachęcający · dla obu krafów. 
Oplerąjąc się na zasadach ustanowlouych bllsko icio lat temu, kiedy 
dzielni Polacy przybywali na naszą ziemię I pomacali Amervce 
w walce o nlepodległośt, pracowaliśmy usilnie, aby rozszerzył! za• 
kres naszych wzajemnycb stoaunków. Jestem glt:boko zadowolony 
Il rozwijania kontaktów między naszymi krajami, z szybkle!fO wzro
stu handlu I nowych form współpracy dwustronnej, Jaka rozwinęła 
się między naszymi dwoma k.raJamł. 

Podczas ł'adskleJ wizyty w Waszvngtonle w patdzfemlku ub. roku 
podpisaliśmy Wllpólne oświadczenie dotyczllce llasad stosunków 
Polsko-amerykadskłch I wspólne oświadczenie w sprawi• ro-oJu 
~!lp6łpracy gospodarczej l przetnY&lowej. Kraje nasze podpisały tak. 
ze porozumienia w sprawte bada6 • nad węglem, bada6 w dziedzinie 
zdroWia, ochrony •rodowlsll:a. unlkanła podwójnego opoctaUtowanta 
oraz wsp6tpracv w dziedzinie nauki I techniki. 

PoroZ'!mienla te •Ił najlepszym dowodem naszej zdolno8c:t wsp61-
nego działania dla pomyślności naszych narodów, Mam nadzłe..!ę. te 
podczas obecnej wizyty będziemy mogll doprowadzfd do Jeszcze 
szenzef w•pólpracy. 
Oczekuję naszych rozm6w. panie J Sekretarza. .Jelłem przekon ... 

ny te omawia.ląc stosunki wzajemne ada nam 'się amoenlć tradY• 
cyJn„ przy.laf!\ naszych narodów I rozszerzyd perspektyWy pokoju 
światowego. Oczekuję teł bardzo wymiany naszych zap'ltryWa6 eo 
<fo przyszłości I pragnę poznac! Pańskie i>nglądy w te.I dzłed„lnie. 
lako te oba nasze kraje przy"otowują się do uczestnlełWa w Kon
ferencji Bellnleczeńatwa t WspólJ>raey w Euronle w Retslnll:aeh , Wił!· 
rzę, :te znajdztemv wspólne dziedziny, w ktiir:orch oba nasze kraje 
będą mogły nadal przyczyniał! się do osl-gnlęcta trwatero pokoju I 
postępu dla wszystkich narodów. 
Na zakończenie niech ml będzie wolno przekazad pozdrowienia, 

ja.\tle przywo:tę od wszystkich Amerykan6w, łlleznle • młł~onamł 
naszych obywatell, którzy s- dumni 19 swoJero polsklero peebodze
nf 11. I d'l!iedzietwa. 

Nlecb tyje Polska I 



Wizyta prezydenta USA Wspólne oświadczenie I ·sekretarza KC PZPR E. Gierka B. Koperski 

-to z~powiedź dalszego roz~oju i 11ezydenta Stanów Zjednoczonych A k. G F d t Zb. Fauńskt 
WSpolpracy naszych kra)OW zu"IT:r~:ero~r::.d~~~ro~:~:~n:: (Omówi·em·e) r,~~:„,r.:~~:.~::~ odwiedzili ~acówki 

(Skrót przemówienia EDWARDA GIERKA 
na śniadaniu w pałacu Rady Ministrów) 

przez I sekretarza KC PZPR, Ed· nych odmian btalka. Oble strony ' ł 'dzk" I "ctw warda Gierka 1 prezydenta USA. będ4 nadal współpracować w dzle- o 1ego ro m a Geralda a Forda, 1ło11 m. in.: stwierdzaj4 z zadowoleniem pomyśl- dztnle rybołówstwa 1 gospodarki 
I sekretarz KC PZPR i prezydent ną realizację porozumień gospodar- morskiej. 

USA. potwterdzaj4 swe zdecydowa- czych. Obaj przywódcy uznali, te Oświadczenie stwierdza. że oble 
nie przyczynienia się do umacnia- da lsze poważne zwiększenie obrotów strony będą nadal popierać rozwój 
nia bezpieczeństwa międzynarodowe- handlowych między obu krajami, turystyki między Polską l USA, u-

N 
a& narród uważa wLz:yotę Parna, Panie PreżydenclJe, za potwiea-d.Ze- go l rozwoju wzajemnie korzyst- jest możllwe, realne i pożądane. łatwlać wszelkie formy wymiany o-nie tradycyjnego, przyjazne3Q SbOOunku narodu a.meirykańskiego nych stosunków dwustronnych. Wl- Obie strony postanowiły udzielać sobowej między obu narodami, po-d-0 Polski! i zapcrNled:!: dal&reg,o rozwoju współpracy naszych klra- tają oni z zadd'woleniem zwołanie zachęty w dalszym rozwijaniu współ plerać wymianę kulturalną I zache-
jów. W.!d<z.I w niej równleż świadectwo Pańskiego osobistego Z'.ł- w Helsinkach w dniu 30 lipca br. pracy między firmami I przedslę- cać do dalszych kontaktów i wspói-

&ngltŻO'Wlan.iia w zacieśnianie po.lslro-amerykańskich związków. Polacy ce- końcowej fazy Konferencji Bezple- biorstwami obu stron; wyrażano pracy między organizacjami społecz. nili IX> i dali temu wyraz w zgo<t>owanym Panu powitaniu czeństwa I Współpracy w Europie. także poparcie dla dalszego rozsze- nymi, naukowymi, sportowymi, mło-
Sk:ta<la Pa.n wlzY>te "N Polsce tuż przed wlellklim '\V"Ydairz.eniem w :!:y- 'Obie strony wyraztly wolę uczy- rzenia współpracy szczególnie w ta- dzieżowymi, jak również między etu _ _,, !roń diecYd J Są K nf ej . :sez lee eń 1TNa nienia wszystkiego co w Ich mocy, kich dziedzinach, jak wydobycie I miastami obu krajów. Europy, ... ~ ~. u ąC11 ° eren 1 P z 

5 
by rezultaty Konferencji Bezple· przetwórstwo węgla, ochrona środo- Oświadczente podkreśla pozytywn• ~spólpracy. ~,~."'~ znamie~ wym-0wę, P<>lslka wysunęła ~ laty czeństwa 1 Współpracy w Europie, wiska oraz transport . rolę, jaką · Amerykanie polskiego 

........... talkleg,o s,,....~.La i wes,,.... ze lilWYml sojusznikami z po tycrzno- zawarte w dokumencie końcowym, Obaj przywódcy przywi4zuj4 rów· pochodzenia odgrywaj4 we wzboga-obronnego Układu Wa.rsmWlilciego wystąpita z ilnd.tjatywą jego zwotania. stały się rzeczywistym 1 silnym nie:!: szczególne znaczenie do współ canlu stosunków między Polską i Obecn.le wyble11amy stę do Helsinek pnyjąć i. podpisać uch'\va.l'y lronfe· bodźcem pozytywnego kształtowania pracy w dziedzinie ochrony zdro- Stanami Zjednoczonymi. relllCj i. .Jeet ona "Nspólnym ckxrobklem i sulroesem wszystkich uez.estnl- się stosunków między państwami - wla, leków i materiałów blologicz· CZĄCY'Ch w nlej pańS'l!W nasrego lroll'tynentu, Stanów Zje dmoczonycil 1 Ka· uczestnikami konferencji. 'Bezple- nych. W ramach tego programu Uzgodmiooo, te obie strony będą 
nady. czeństwo w Europie jest nlepodzlel· kontynuowane będą wspólne bada- kontynuować stairania w zakresie K.ażdy z narodów euroI>ejSltich może 1 pawinlen wnieść wJ.asn y wlct.ad ne 1 pozostaje w śclsłyl}l związku z n la, włączając takie dziedziny. jak ~wiązywania problemów humani-w dziel.o pGlroju i współpracy. Szczególmą role od.grywa nasz SOl.ius.zni.k, pokojem t bezpieczeństwem w świe onkologia I Inne problemy zdrowot- tarnych dotyc-zących :eh obywateli. 
Związek Radzioeokll.. Tak jak pt7leid 30 laity niósł on największy ciężar cie jako całości. Następstwem Kon- ne, ze specjalnym uwzglE1dnlenlem w duchu trndycyj ne j µrzyjaźni mię-'Na1ki z taszy2l!llem, llalk dziś nie szczędzi. wysiłków na rrec-z rozwoju ferencji Bezpieczeństwa i Współpra- opieki nad matki! I dzieckiem. dJZy obu nairodami. 
pl'O!Oesu odprężenia i umaen1an!.a ml~-zy.n,airodowego bezpieczeństwa. cy w Europie będą przyszłe spotka- tstniei.11 szerokie możliwości, aby W zakończeniu oświadczenie stwier Doni.osie zna07..en!ie ma równi.e':!: W'k'lad Stanów Zjednoczol!lych. Pa.ńsnrt nla na szczeblu przedstawicieli wy- tr:idYCYJna dziedzin/I współpracy dza, że I sekretarz KC PZPR i pre-lbia:I, Paind.e prezydencie, przyszedł z pOITIOCą n~om Europy w ieh znaczonych przez ministrów spraw IIllędzy obu krajami, jaką jest o- zydent USA wyrazili głębokie za-walce z siłami agresji 1 barba41zyństlwa. ~raa: m-Ote uczynić wliele dla zagr11nicznych państw - uczestni- brót artykulanµ rolnymi, została I dowolenle z przeprowadzonych roz-budowy trwa1ego pokioju n.a naszym JoOntynenel.e. Doceniamy w pe1n1. ków - podkreśla oświadczenie. ro:i:szerzona i uzupełniona o współ- mów oraz przekonanie, że rezultaty 
rzaanga*<Jwanie rządu ~goo w zaipe-Nn!Jenie powodrt.eJljla euro· Wysiłki na rzecz umocnlenla od- pracę naukow4 i techniczną w rol- tych rozmów będą posiadać wielkie ipej~ej kon.te:rencjl. prężenia politycznego w Europie nlctwie. W szczególności w zakre- znaczenie dla dalszej wspó!pracy Zwrot ~ od,pręU!n.iu lll!ałl1IQW( donmłą t llwrizyatm,ii &a W5ZYllltlk!idl na- winny być uzupełnione procesem sle hodowli zwierząt, produkcji polsko-amerykańskiej . 
llOd.ów znu.a.nę w st>osunkia.eh międzyinairodOWyc.h. odprężenia milltarnego. W tym kon-

Naród pols'k.1 - kontymroWał 1 sek!rellar.z Kc PZPR - ma za S"Oba tekście PRL i USA przywi4zuj4 
długą t bardzo trud.ną h:fstorię. w II VJ!Ojnlie św.latowej - w kltórej Pan istotne znaczenie do rokowań wie· 
równie~ ucrestnlc.zyt, okla!Zując partrioOlty!:mn i ~lersiklie mestrNo - lll!lrn- deńskich w sprawie wzajemnej re· 

dukcji &ił zbrojnych l zbrojeń w clllśmy, przemło 6 mln obyw.a<tell i pcmad 40 proc. mająrtlk;u narodowego. Europie środkowej oraz zwtązanych 
Własnym, petnym wymeczeń trudem naszeg-0 narodu 1 z pomocą na- z tym posunięć 1 wyraziły wolę O· 
SZY'Oh nleaawodnych przyjaciół, a przede wszystkim ZWią;z;ku Radoziec- siągnlęcia postępu w tych rozmo-
lłdeg.o, Odbudowaliśmy kraj z !l'Ulin 1 stworzY'llśmy l'Olsce S?Jansę trwał<'- wach. 
goo bezpieczeństwa, rozwoju i postępu E;pOłeoznego, W .rnrych spt1awhe<1l1- strona polska wyraziła pełne po· 
r:vy.ch i nienall'Uszalnyc:h granicach, związam.a nlerozerwiamym sojuszem ze parcie dla dialogu i rozwoju sto-
llWYlllli &OCjali.styCUlym.i przyj;aicló:tm.i, Polska spogląda w przysz!Jość z sunków między ZSRR i USA. · Stro· 
~<il.ą I optymi'Z?tlem. na polska wyraziła przekonanie, że 

Wspólnym naszym pr~en.!em jest d.ali!lze ~ie p<>JSk<>-ame- zwłaszcza rozmowy i porozumienia 
~ńs1d.ch stosunków. dotyczące ograniczenia zbrojeń stra-

Obeony I.eh stan 1 dYtnllmlilkę rozmoju ocieru,amy pozytyw\n'.!e. USitale- teglcznych umacniają pokój świato-
nl& t porOl2lllmienlia, !które Pl'ZY'.lęl.lśmy w ub. r. w Waszyngt.<>nie, &two- wy I stwarzają trwałą podstawę dla 
ny'ly dobrą podstawę dla roizbudowy wspótpiracy obu kra36w. dalszych ograniczeń i redukcji bro-

W 11978 rolro Stainy Zjednoc=ne obdhcd~lć będą ówu.setlJe'Ole swego ni strategicznych. 
listlnlienla. W powstal!lle 1 rozwój Sflamów Zjeclmoczanych 11'11.~Y Wkł.ad Obie strony przedstawiły pogl~y 
'l'J!nłftll poJ11cy. _ w sprawie skuteczności układu o 

Dziś miliony Amerylk:anów IPOl.slcie8'0 pochodizenla, będąc ir-zete:Inymi nierozprzestrzenianiu broni nuklear-
1 

' 

A• - , h j aic'ho nej I były zgodne co do fundamen-obYIW8tel.ańll stianów Zjed!llOOWilych pNIOU 11.c "-"" .c ~wo u . z - talnego znaczenia tego układu dla 
wU'Ją równocześnie ZW'iązkt uczuciowe z ojc:zyzną swych przooków. zapoble~enla nlebeżpieczeństwu roz-

Prezydent USA Gerald Ford 
przybył do Polski 
(Dokończeiiie ze s+s. 1) 

jego wizyty w naszym kraju. W 
przyjęciu wzięli, udział czlonkOWi.e 
najwytQych wladz PRL. 

Obydwaj przywódcy wygł~ili 
przemówienia. (Teks·t przemówień 
zam.ie5lllCZ8Illy obok). 

I sekretarza K C PZPR w USA or az 
szereg dziedzin wap61pracy, które 
mają szczególne znaczenie w atoaun 
kach dwustronnych . Poruszono teł 
szereg tematów z zaltreau probie· 
matykl międzynarodowej. 

SPOTKANIE- Z DZIENNIKARZAMI 
W CENTRUM PRASOWYM 

W dniu wcrorajszym I s.ekretar.r. 
Komite tu Łódzkiego PZPR Bole
liław KOPERSKI w towarzysitwie 
sekretarz.a KL Zbig1niewa FALIŃ
SKIEGO wizytował Ro1nk:z.ą Sipół
dz;ieln.ię Produkcyjną .,Dąbró\Vka". 
filię w Sre brnej , Państwowy O
środek Maszynowy w Rąbieniu, 
Spól~ielinię Kółek Rolniczych w 
Stry'kowie oraz Wojewódzki Ośro
dek Postępu Rolni<:zego w BraJto
sz..ewicach. 

I sekretarz KL PZPR ill\itereso
wał sie przeb iegiem akcji żniwnej, 
zabezpieczeniem organi.zacyj.no-tech 
nicz.nym i .socjalnym. W czasie rO'Z· 
mów w wizytow anych placówkach 
r olniczych, oma wiano p la ny zabez
oieczeilia s prawnego sprzętu . zb?ż, 
wykonania n lczbęclnych zab1egow 
agrotechnicznych pod ibio:;:y p.rzy
szl:ego roku oraz problemy dalsze
go r02lWoju hodowli w woje
wód2'Jlwie m iej:sikim łódzkim. 

Japońsko-·egipska 
współpraca w pogłębianiu 

Kanału Sueskiego 
Administracja Kanału Sueskiego 

i Japoński Fundusz Mi!idzynarodo
wej Współpracy Gospoda r czej podpi
saly umowę o współdziałaniu w re
alizacji pierwszego etapu prac nad 
poszerzeniem I pogłębieniem kanału. 
umowa przewiduje, że kanał na ca
łej długości pogłębiony zostanie do 
23 metrów (obecna głębokość - 111 
metrów), co umożliwi przepływanie 
statków o ładowności do 150 t on. 

Kronika wypadków 

Potwierdzenie zaangażowania 
.,Forum" odbyło •slę 28 bm. spotka· e Godz. 9. skrzytowanle ulic Tu-USA 

przestrzenianla się tych broni. Kolej.ny punkt programu wizyty W Centrum Prasowym w hotelu 
Oble strony opowiedziały się za - to spotkanie re starą i nową nie z dziennikarzami polskimi 1 za w1.na i Tramwajowej. Raptownte 

Polską 
. , . 

w sprawę przy1azn1 z 
(Skrót przemówienia GERALDA FORDA 
na śniadaniu w pałacu Rady Ministrów) 

S pr.a!W.lia mi wielką pNYJemność ~ui. że moglem powrócić do tego 
wspaniałego kr.&1u 'N samym ceintnun E\WOPY, do k!raj u, który 
jest 1'8lk boga.ty w tN.dycje 1 tak ważny we współczesnym świec~. 
K.onystam z tej okaa,Ji, aby po!JWie;rd.zić za,am.gatiowainie s.tain6w 

ZjednOOZOlllYCh w S!l>rawę :im:Y'Jatnl 'Z P.olską. .Jestem zdecydowany umoc
nić tę i=Y:latń_ 

Poczyniliśmy WLe11tie kroki "N lt'Ol7J\VIOjlll etoswn!ków dwustronnych. .Je.st 
11o zgodne 'Z duchem clokumentów podipisamyCh podczas wirzyity I sekre· 
tam.a w naszym kiraj u. 

z wieldcą przyjemnościll przytocze eo n.ast®uJe: 
- itOntynuowa.nie wysllków obu SfJI10ln w celu '11Więks71enlioa handlu 

1 wspólpl'a.cy ~li 
- wizyty i wymtan.a nasttych in81\lJkla'Nców, specjaiistów w dziedZini.e 

przemysłu i górnictwa, ek:Stpel'tów od spraw irolnlk*Wa; 
- kulltUralne 1 ośwlatOIWe programy, kltó.."'!! umo:!:J.iw.La.lą kaMe,go irotlcu 

ool'aa: większej meszy Potanców 1 AmerytkJaaiów '\Wlajemne po7Jn!lollile 
11lę i '"NY'll\lanę doświadczeń. 

Sta.ny Zjednioc710ne niedaJWno Z8!J)I'E0Emtiowa!liy w WBI"SZl!llW!ie wystawę 
ll'Jaltytrutawainą „Swiait Fma.nkiltnia i Jeffersona". Uikial7Jal1a ona dok!adin.ie 
prresztość Ameryki ooaz dlugLe 1 serooeczne zwUµlk:l PolSlcl. z nami. Być 
może, za,pamlętial iśc!e jedno ze zdań wygłosW.nycll prwz Benjamina 
Franklina, które wy.eikl9J>0n-0owame 2lOSba.bo pod02l8s tej wystamy. Zdam:iem 
F1ranklina: „Na radość człowieka slc>l.adają siię nie tyJkO Łaskawe m-zą
dJZenia losru, które ~li się talk rna<llko. al.e małe udogodn lenia. któ-
1!18 :ncllan;ają się Il/a oo dzień" . Mamy lludei o wie.llk!ich. umysłaJCh :?iarrówno 
w Polsce j.ak I w Stamach. Ale -zdajemy sob ~e s:p<rawe z flao1c!lu. :l:e J)ra~v 
dziwy postęp w Gbooundmch mlęd.zy państ-M8J!Ui bierze początek z milio
nów ty.eh, którzy nadają rormę i tJlieścl dą:ten!Jom ich nadów. 

dołożeniem maksymalnych wysiłków Warszawą. granicznymi, relacjonujllCYmi wizytę wbiegła na jezdnię 10-letnla Beata s. 
I w sprawie pomyślnego zakończenia prezydenta USA, Geralda Forda w wprost pod jadącego „Wartburga". w przyszłym roku konferencji pra- O godzinie 17 prezydent 0€!raild 'Polsce . Dziewczynka z obrażeniami ciała 

wa morza, uwzględn\ającego spra- Ford i towarz.ysrz.ące mu osoby przy przewieziona została do Szpitala im. 
wledllwe interesy wszystkich państw. byl]j do gmachu Sejmu. Tu J'.>OWital: Rzecznik prasowy rz4du PRL _ Sn"lenberga. 

Omówiono równlet sprawy zwią· ich Edward Gierek. Obaj pr-TV· Włodzimierz .Janiurek, sekretarz e Godz. 18 na trasie E·l6 między zane ze wzrastającą potrzebą roz- ·-J prasowy prezydenta USA. :Roland H. Lucmierzem 1 Proboszczewicami wijania współpracy między pań· wódey przeµrowadzili krótką roz.. Nessen oraz ambasador Stanów Zje- wpadł w pośllzg na rozlanym oleju 
stwami, szczególnie w dziedzinie mowę, a następnie W Sali Matej- dnoczonych w Polsce - Richard T. napędowym motocykl MZ 4864 FB, 
surowców, energii I :l:ywności. Oble kówskiej odbyły się polsko-a:mery- Davies poinformowali dziennikarzy prowadzony przez Andrzeja G . Kle
strony potwierdziły wolę działania kańskie rozmowy plename. Bei;po- o przeblei:(u pierws>:ego dnia wizyty rowca doznał lekkich obrażeń, na
- każda według swych motliwości średni<> po ich zakończeniu od'by- Geralda Forda I o tematyce rozmów tomlast motocykl dostał się pod ko-
i priorytetów dla łagodzenia 1 la się w Sa:li Kolumnowej Sejmu polsko-amerykańskich . la jadącego „Sana". Straty ok. 15 
rozwiązywania istniej11cych probie- -'ć ~"-" . . ó tv• 
mów. ~<><;ZYSt"" . vvuPIS8.llJa wsp ilinego l'lzP.cznlk prasowy rz4du polskie- • e GOds. 18.05 w Woli Zytowall:lej 

P ierwszy sekretarz I prezydent o· oswi.adczenia. go poinformował, iż minister spraw zapaliła się stodoła, a następnie o-
powiadaj11 się za kontynuowaniem Podpisy pod dokumentem złożyli zagranicznych PRL, Stefan Olszow- gleń. przerzucił się na dachy dwóch - na wszystkich płaszczyznach - . . I ski zaprosił sekretarza stanu i spe- obór. Obory uratowano, spallło się wysiłków na rzecz rozwtjania mię- Edwal'd Gierek l Geraild Ford. i cjalnego doradcę prezydenta USA jedynie nieco sprzętu. Interwenio-
dzynarodowej współpracy gospodar· . d /s bezpieczeństwa narodowego. Hen wało 7 sekcji zawodowych Straży 
czej oraz usuwania barier i prze· W1ecrorem prezydent Gerald R. ry Kissingera do złożenia wizyty w Pożarnej 1 12 ochotniczych. Straty 
szkód. Ford z mal'ilonką wydal w Palaau Polsce. oac. 80 t}'ll. (m) 

Oble strony zamierzają działać w Wilanowskim obiad na cześć I se-
klerunlr.u rozszerzania międzytraro- lt,r~ KC PZPR Edwarda Gier- J1JllJllll)llfllllllllfllllllllllllllllllllll/IUllllUlllllllllll lUlllllll lUIUIJI 
dowej współpracy naułcoweJ. ka i jego malżonld. Id • . • _ M • Pierwszy sekretarz I prezydent po- - I J L 
~~"!:rd~r;ą c:ló~~e ipo:,.~~~e z:~ar~:C~ w ?bi~ie ~zw wzięli .Hencyk \ 115 aw I an arcnw1ccy 
w jej Karcie. Jabłoński i P1otr Jar-OSZeWLCZ. I 

Oble strony · stwierdzają utytecz- ROZMIOWHY. KIS.SSOILNSGZEORWASKIEGO ska1an·1 na karę ność dotychczasowych kontaktów t 
konsultacji oraz p otwierdza j4 goto-
wość ich kontynuowania na rót- w godzinach popołudniowych w 28 bm. 'llllikiońoz"' si• w K.ailiawi· świMlJk6AA•, odcz•""~"'"' ok. ..,'Si„ca o-

, . . sm1erc1 
nych szczeblach i płaszczyznach. Mi · t twl s z · h „. „ "--~ •J ~ Oble strony _ głosi dalej doku- rus era e praj agraniczny c oach, t.rw.ający od lAI W1l'ZeŚnlia ub. św.ila<:lczeń śW.La.dków, z.tożonych na 
ment - są zgodne w ocenie, te odbyło się ipotkan e ministra spraw •ro.klU., proces przeC!i·w'ko wieloklroitne· piśmie, za~u się z tysiącem 
oświadczenia, podpisane 8 paźdzler- zagranicznych Stefana Olazow~!tieigo mu 71abójcy l«>biet i plęctu współ- OOkumentów, ol«>ło 100 dowodami 
nlka 1974 r. w czasie wizyty I se- oraz •ekretarza stanu Henry 185 n- osk.arlonym 'N tej sprawie. Po 128 I\7A!I07il>Wytni, 20 ek$pertyu;ami i opi
kretarza KC PZPR Edwarda Gierka gera. dmach przewodiu sądowego, W'Y'Słu· niamł biegłych, od~worzemu d:zJi.e
w USA, stanowl4 trwały fundament W czasie spotkania omówiono 1tan ch:a.lllilll zezna.ń osi)carżonych: Zdzi.· slątk.ów tru\m m.agnetioronowych z 
dla dalszego umacniania pokojowej dwnstronny ch sto1unków między o· stawa, J.an;a i Hen.cyk.a Mairo!nvic· "NYjaśnden1a.mj, nagraJ11ymi podczas 
1 przyjaznej współpracy między bu krajami, postęp, który poczynlo· Jcich, .JÓllJeM K1imouika, Haliny F1a- ślro~va O.."".atL fhlnnów n.aka:ęoonych 
Polską i Stanami Zjednoczonymi I no w tym zakresie od czaau wizyty lrowed i Zdzisław.a Ft.akia., Ze7llllllń 550 w czasie oględzin miejsc zbrodni 

oraz eksperyment.ów śledczych -
zespół orzekający ogłosił wyrok. 

§tl•l;if ·J#ł;J•l;i(.J-i;t•]:il·l§;l:•l:i(·J#ł;2•l:ii 
~ l4 :ziabójstw oraz 5 usiłowań 

pozbaswienia zycia kobiet, d'Oko.na• 
nyen w Lat;aicn 1&64-70 w oeliu za.spo
kojel1!La 71booronego popędu seikswll• 
nego, ~a znęca.nile się nad cOOn.kam< 
naj bHtszej rOC.!Ziny, zag,3!l'nięcte mie
niia społecznego wa;rtości 87 tys, zl, 
główny osiimirżony Zdzisław March
w.licki ska=ny wsta1 na. łą=a :twrę 
śmierct i pq.z;balwienle oby-.watelsk.i.ch 
priaw publicznych na zawsz.e. Od 
zairz•uw szóstego, tj usi!l:owania po
z~ życia JJreny w. oska•rrony 
2'<>Stal Uil!LeWlimiiony. 

Dziś Widzew- Ursus Piłkarze Górnika Zabrze ukarani Piłkarze ŁKS wrócili 
~t:~~r~:~;1§~~~~e::ii€f{~~ Blask srebra i szara rzeczywistość Widzew - Pogcń Szczecin (godz. 17 
na stadionie przy al. Unii). 

Widzewiacy w dzisiejszym spar
ringu za przeciwników mieć będ4 
piłkarzy s Ursusa. ----
„NIHIL NOVI" „. 
w składach ligowców 

W.krót>ce na ligowe bo.l.Silm. wy1dą 
pWcarze. Dla kibiców d:71iś niewiado
mą jest zaa-ówno :llorma poszczegól
nych <E:użyn j81k i... skl.ady, w ja
lk!ich wystąpią JigO'Ne ~poły. 

Lilpiec jest rni:esią.oem , w którym 
7law00nlcy mogli ubiegać się o !7Jllllia
nę bat"W k.llubOWYoll. W wielu pm;y· 
padkaioh snutx> ro2lWiiąZanlia, oo do 
wędrówki niektóryoCh pll!ka.nzy do 
bard:ci.ej atllakcyjnyeh kllu.bów. Tym
czasem oltaizało się, że z przyslo
wt.owej chmury na~ll mały 
desz.c:z. 

Pl'zep.lsy móWią, że zmlia;na barW 
llclubowycti może naste.pić za zgodą 
wszystkich stiron - pilka.rza, uin
teresowa.nY'Ch klubów oraz okręgo
wyeh zwią?lków pilklarskllc.h. z in· 
tormacj.i U/Zyskanych z PZPN •NYni· 
ka. . że niewlielu zawooniltów zamle
l!'Zll w l'll!ldchodlzącym se2l0n le wystę· 
p<>wać w innych niż dotychczas zes· 
pola eh. 
Osta~e decyzje jeszcze nl• ·!111-

p,aidły, aie wszyst!ko wskazruje na 
'!IO, iż w nadchodzącym sezonie z.es
t>01Y I I Il l!gd występować b!lda w 
, ,tradycyjnyoh" Z~Wleni8lClh przy 
minimalnych 2lllld.anaeh. 

140 kibiców piłkarskich 
aresztowano w Buenos Aires 

Po zakończeniu meczu 2 klubów 
piłkarsk i ch stolicy Argentyny, „Bo
ca .Juniors" i „River Plate" doszło 
do bójek między kibicami obu dru
żyn. Kilka samochodów zostało zni
szczonych. Musiała Interweniować 
policja. Aresztowano 140 osób. 

ze Szczecinka 
(Korespondencja własna z W arszawy) 

Piłklm'Ze LKS są jut w ~ 1 w 
ostatnich dniach przed pierwszym me 
czem llgowym (3 sierpnia w Ty
chach z GKS) trenować będą pod 
kierownictwem mgr Stanisława Sta
chury na własnym atadlonle. 

Ow-eg.o din1a z meczu we F.ramcji 
Wlr.aoal;a pcx:>ągiem dliużyna zna;n;a 1 
renomowa.n.a - Górnik Z&l:moe, K.ll
ktu z zawocl!nii.ków będąc pod WIPłY
wem alkoholu poczyniło większe lub 
mn.iJejsze wyikroozeni.a, dzia.b&j ąc o
czyw.Lśc.le nie W1$PÓLnie , a na wtasny 
r.achtmek. I tak Jerrz.y Gorgon st.er· 
roryrwwa~ pr:zed.Ział, w którym sie
d'Ziia.ły dwie lrobie ty, u:i:ywaJąc stów 
wulgamych, dokonal sliri.r>-teasu. 
~11B.ŻOne k.obiety szukały raitunlw 
w ki~W'Jrlic1lwde ek.i,py, które czym 
prędizej •.• 'N'Y'Pl"os.ilo je z owego prze• 
d~~u, by C1laSialn.i nie uiraizlć zniaj
dują cego się w aldrohol.owej ni.l'\v a· 
nie „mistliza". Z loolei A~ Szar
mach W3twlal na lrorY'taJrzu swoje 
sprawy m~e z czl!onk!.em 
kierownictwa ekii.py 1 unió.sl się tak, 
że pnzestat patl()Wać nad swoilllli od· 
rueh.ami, głównie nad język.iem. W 
tym też wagonie n.i.eoo mł'<>dsey pil
JQairiz lireneusa: ~UJroWicz zanieczyś· 
cill p.raectzilał, ~~mając kawę, Na 
usprawiedliwienie piłkarza twierdzo-

lejka $PO!fimń ekStir~y) d• a
sumpt do d!liU!iszej dyskusji n.a temat 
p1'\RlCY wycłlQwawozej, a racz.ej je<J 
boa.ku w P<>hskim ZWlią7Jlru Pldkl N oż
nej. Dzi.a.tacze zaipewniJLi, iż 01P11BOO· 
wany zosta'I jluż nowy regulaimLn 
rq;z.gcywelk I wmeli)c.ie przejawy l:a.
mam!:a dyscY'J)iiny, zask>al!ruj ące re-

1enioem z kadry narodowej, Andrzej :zru,1taty (Vide Ił.uch w ootiwtnlch 

Najprawdopodobnie1 ju t jutro ro
zegrany zostante mecz treningowy z 
.Jedną z druży11 łódzkich, v.'Zględnie 
z Za'\viszą Bydgoszcz. 

SZlllI1nlalCh a:osta~ również 7.dy&kw.a.11- 11l"Zech k-OJejkac.h ekstuiaklasy) iltp. Zala l\vione zostały 1ut wszystkte 
fLkowany na pól roku z zar11JJesze- będą z oalą surowością .k.alr-.me. Dy- formalności związane z gr4 w bar
niem na rok, a :Dren.ewsz Lazurowaez skllrto"'-'\!lllllO d~ugo 1 '.VYda.Je się. 1:!: wach ŁKS następuj11cych graczy: 
otrzym.ał trzymiesięczna dys kwad!ifi- pililultrskie sikaind'81!e już się n ie po- Terleckiego z warszawskiej Gwardii, 
kację z ~'\vies?Jeniem l'li8 pól r<iolw. Wtónzą. Co pnaiwdll dys!klusje te są z Statowskiego z gliwickiego Piasta, 
Gól1Illik Z.aihme Ulka.rany zos tal :Mka- reguły co. rolklu wznawliaale l ~ Nowaka z wrocławskiego Sląska, 
rziem WY'j.aizdu za granice na rdk. Ka- jak sama ~ka nożna. Co roku też Galanta z wałbrzyskiego Zagłębia i 
cy obowiąmują od 1 sierpnia br.„ a mamy n&dz.ieję, że te nie pr.zynoszą- Szycha s lubelskiego Motoru. 
jak wi:adiomo, Gónnik Zabrze truał ce chluby Polslkliemu sportowi w y· 
pi:zyg,o~ane atir.ak>cyjne tourne.e po padki w reszc ie się slwń<;zą. Miejmy I Przypominamy, że .e sierpnia na 
H 11szpa1rua. R02.patrzona :zos<tanle wiec taką nadzieję i w t ym rolru... stadionie przy al. Unii rozegrane zo
spral\Va l_.lJlmirainia d71iałaczy, którz:v A swoją dlros:ą wyim"ocz.enia popel- staną derby pierwszoligowych dru-
„k ierowail" zespołem we Francji. j nlmi.e pvooz p1j.lllnyeh p1lkany Górni· i . . 
Spra~v.a ta i slawetna .. tbiedzleJ.a Jr.a zasbugują na znaczn ie s~\VS'Ze tyn łódzkich ŁKS - Widzew. Po-

cu<ló"N" (ostaltnta i n:ie tyl:k.o - ko· kiairy. !\I. STOLARSKI ~ątek meczu o 11odz. 18. lnl 

Dobrze i źle o starcie łodzian w spartakiadzie 
[Rozmowa z prezesem WFS Wojciechem SkupieńskimJ 

no, :te .•. był on nieco nietrzeźwy. Na temat zakończonej w Białym- I - Na największe pochwały zaalu- wotniak, Gontarek, Kownacki, Cu-
Po ta.1cich oto występach zarówno stoku IV Ogólnopolskiej Spartakla- tyli kolarze, którzy wygrali 1parta- chra, Wydra Szydłowska, Moder, 

Gol'goń laik 1 smrm.ach wyjeeha1i. na dy Młodzieży rozmawiamy z preze- kiadę na torze i szosie zdobywając Kubera, Pre}s, Podolski, Ciekański, 
.e.llrakleyjn.e rowr.nee po Starulich Zje- sem WFS w Łod:ai Wojciechem w sumie 83 pkt. i 9 medali. Bardzo Pietruszka, Frania! Klimak. Mło-

:1: Skupieńskim. dobrze spisali się także zapaśnicy dzież nasza walczy a bardzo amblt-dlnoozonych 1 Kan.ad.zie, mimo, 1 - czy były szanse saJęcla lepsze• zapisując na swoim koncie 66 pkt. nie I, motm zdaniem, zasłużyła na 
b"yli zawlleszeni przez klub. IQiub ro nit a mi•jsce1 Nadspodziewanie dobre wyniki osią- uznanie z wyjątkiem reprezentantów 
zresztą zawjesjł icll dlopiero w bedy, - Walka była bardzo zażarta o gnęli pływacy, zdobywaj4c 4 meda· tych dyscyplin, które, nle_stety, nie 
gdy n.a biu.rk~ prezesa .:mi.al:alzły ~ię każdy punkt. Były jednakże takie le i 11'1 pkt. St osunkowo nlefle wy. znalazły się na liście w'yro:l:nlonych . 
podatnf'a ob~ lHi!'a.rz.y o ..• 71wo!.nierue. dyscypliny, w których nie zdoby- padli lekkoatleci chocia:I: możliwości _ Gdzie odbędzie się następna 
Sąd:zi~ nalezy, ze w innym wypad- waliśmy ani jednego punktu. Do ich były znacznie większe. Wspom- spartakiada po Igrzyskach OlimpiJ-
ku piłlkM!Ze uniJcnęliby kalry.,. finałów nie ząkwallfikowali Ilię: za- nieć trzeba tu również o brązowych skich? 

IGedy spra.wa st.a.Je si.e j.\11: po- wodnicy pliki notnej, piłki r~cznej medalach aiatkarek i siatkarzy, ·- Propozycje s- różne, ale n i e 
wszeclmie znana, do akc ji włm'-OOZyt I chłopców oraz koszykarze. Tenis sto- - Mołe warto wymienić kilka na· je~t wykluczone. te gospodarzem 
PZPN, Na wcrorajszeJ konferencji Iowy zawiódł kompletnie . Zawiedli zwlsk najbardziej zasługujących n:\ bt:dzle ziemia łódzka . Zanim jednak 
pr',8SOIWej painfiarmowaoo dZt.etlJ1Um.. również strzelcy l bokserzy, na któ- wyróżnienie apartakiadowców... zapadnie konkretna decyzja, musi-
rzy o uk~ .Jerzego Gorgonia rych llczyllśm7. - Proszę bardzo: Kaczmarczyków-, my u sl.ebl!e ~ wiele spra,w. 
póliroczln.11 d~ą ze t$reŚ· - A pluą'ł na, &&acłlunll:a. Piotrowski. Broda, (Ja. nie.) 

I DZIENNIK POPULARNY nr 166 (8184) 

Nl!l łączną lcarę śmierci i pozba• 
W•ietl!l.e obyw.a1Jelskich praw publicz
n ych na zwwsze skaz.a.ny ZOSlt.ał rów
nież .Ja.n M.arc.hWieki za: 7Xlrga.n:ioo
w an i e zabójstwa .Jad'Aligi K., kliero
wainie d'2li.aoilaniiami wspólQSllcarWnyeh 
o= <>S01bi.ste n00zorow001&e wykona
ni.a :Wydanydh poleceń, :na n.aiklania
n.ie .JóreJla K.t.Jmcza.kla óo zabójstwa 
Henry~ u., dOJron.a'llie ~yn.u liubiet
nego z lll>ięletmlm, n.a!klonieniie Zd.z.i
s:Mw.a Flailta do zagairnilęala mLenla 
iwobeocznego i przyjęcie kradzJ.onych 
przedmiotów, da.1$WWa.nie leg.ityma.
cj i studenckiej, n.aktMliain.ie do zło
żenia nleprawd:zliwyoh zeznań i u-
11rlldnioa.nie postepowainiJia '" ślediz• 
tw.!ie. 
He.nxY'kOW~ M.a.rch.Wickiemn.t wymcie

mxmo lączną kairę 2S lait pozba.w.tenia 
WOillości., 10 tyis. zl gnzywny O!MIZ U• 
tratę praw publicznych na IO lat. 

.Józef KllmcMk otrzymał kairę 1S 
lait pozbawienia w10lru>ści i utraitę 
praw publicznyoh n.a okres sześoilu 
tat. 

Haliina Flak ~8JZ&!tlia 7l0Slta~ na 
karę 4 lat pozba.wlenlla wolności ONlll 
g.rzyrN111ę w wysoklości 7 tys. zł. 

R6wn.ież karę 4 lat po:zba'Wliema 
'\Vdl.nośei oraz lil tys. zt grzywny i 
Odsl'lklodowan.ie w V."Ys0>koścl 8 tYIS. Zł 
WJl'l'l'l ierz<Jno Zdzisławowi F1a.irowi, 

Z e>gro-mnym talem zawia.daintla. 
my, :iJe dnia 26 lipca 1975 r . zma· 
ria. po - krótkich lecz clężkieh 
cierpieniach, w wieku lał 25 

S. t P. 

BAIRBAllłA JANINA 
BRYL 

'li liom.U ZIEJll SKA 
na.uc:reyctelka Szkoły l'!od51laWo-j 

Nr 114 w Lod.lJi. 

Po>gneb odbędz:ie się na em.en· 
ta.rozu św. Antoniego na Mani w 
d»!i.u 30 lipca br. o godz. 17. 

NAJBLIŻSZA BODZINA 



c a:1 :1m •Jt~ • 1:1:;~3il r: c ~:1:tm1.11~ • r:1:;~3 il r: c 
Narada koordynacyjna 
u prezydenta miasta lodzi 

Wczoraj pod przewodnictwem prezydenta Lodzi, Jerzego Lo-
11."tmisa odbyła się narada koordynacyjna. Tematy narady: 
~ ocena dotychczasowej reali.zacj\ uchwały RN m. Lodzi 

z czerwca 1974 r. w sprawie S?tainl\l mrowia w Lodzi ora:ii wę
złowych kierunków dzialania w tym zakresie; 

~ in.formacja <> piv.ebiegu ireał!irr..acji za.dań plaoo ill)Oleczno
gos~o oraz budżet'll w okresie I półrocza 197.5 r. 

W pierrwsizej sprawie podkreślono wyraźny postę,p w łódzkiaj 
lllużbie zdrowia. jednocześnii.e widzi się koniec7Jllość nieustan
nego dążenia do poprawy warunków sanitarnych. W szczegól
ności należy W2l!Ylagać nadzór higieniczny w placówkach pr<>
dukcyjnych przemystu ">pożyw.czego, w handlu art. spożywc.zy

mi. Winno dążyć się do poprawy warunków pracy w tych za
kładach , które sbwa1'za.ją, w wynir~u uciażliwego procesu tech
nologicznego, zagrożenia dla sta:n'U mrowia GwYCh pra.oowników. 

()statnie deszcze 
to złoto z . b ' nie a .... 
powiedział nam wczoraj wiceprezes 

Spółdzielni Ogrod.niczej, J. Michalak. 
Łódzkiej 

tódi się zmienia 

Inne 

• ,,pierwsze 

wrażenie'' 

~ Mówi się. źe pierwsze wr~enłe Jest na.Jwatnle,fSft • .Jalde więc 
( odniesiemy wrażenie wysiadajĄc po ra.z pierwszy w tyciu z po-

) <. ciągu kończącego swój bieg na Dworcu Fabryc:1;nym? Zobaczy-
) (. my n:owy - stary dworzec, zupełnie przyzwoite przejście pod· 
) <. ziemne pod solidną, już jezdnią ul. Kilińskiego. Zatrzymamy 

wzrok na. odrapanych fasa.dach kamienic, pokutujących jesz-
) ( cze przy tejże Kilińskieiro i na szklano-aluminiowej tafli ele-

- Dzięki deszczom m<Ybna I1czyć I W przyszlym ~~u !'OZlJ)OC7nie su: > (, wacji Hotelu „Centrum". W głębi - gmach LDK - nota be-

n.a dobry urOOza.j za.równo warzyW, także budowa dużej kw~i ka .){( ne dom nie wykończony, o najwyższym stażu, Jeśli chodzi o nie· 

jak i jablek i innych owoców'. Re- P'Ullty w Noworsolnej. W ciągu se- )>"c. otynkowanie - około 40 lat! Po lewej stronie przy Sienkle-

rr,errwy Zimowe będą mogły być 1.IOlllJU będzie można zakwasić w ,f wicza - strzelające w górę wieżowce „Textllimpexu" i koń

więks:ze, niż w ~.z.ednim sezonie. niej 1.500 ton. W tym roku w nie- 't< czonego aktua.lnie ,,Miastoprojektu". a u Ich słóp pawilon Che· 
wielkiei starej k:wasza.I'IIlli. ułoży się ){(. mii ••• Na ,,parterze" tego wszystkiego - trochę zieleni, kilka 

W p ier:w&eym pólr~ br. LSO 
ro:zprowad.zih do 620 skile,pów PSS 
i LPHS oraz własnych (a po.nadto 
do 85 zakl.adów gastronomicznych) 
blisko 6 tys, ton warzyw i 2,3 tys. 
ton owoców, wysoko przekraczając 
plan. Wszystko wska:mije na to, że 
zaopatrzenie drugiego pólrocza bę
dzie jeszcze lepsze. 

do beczek tylko 50 ton kai>usty. ) °<. sr..op zajmow&nych przez budowniczych hotelu a. dalej w kie· 

Od . _.__ . -·· „ , <- rnnku Narutowicza - zaplecze ruąer przy na.roiniku Klliń-
wczoraJ vuvwaą„~Je n11ZSZY 1 skiego i Narutowicza„. Słowem: wiele nowego, niemało też 1ta-

cennik na warzywa i owoce w de- ł., tk l i j ni dk 
talu. Kilogram jabłek „kl"OS" rego, wszys o wym es:ia.ne - eszcze euporzą owane, 

kosztuje 18 zł, papierówek - 12, KHkalkrotin.ie pisaliśmy o zam.La- wiście łąc~n.ie z oficynami. OdsLo-
buraków - 5, cebuli - 12, fasollki l1Ze rmzebud:orwY i por.ządkowanira ~'Ili to Hotel „Cemtl'llml" (które~o 
zielonej - 12, tasol!ki żóttej - 8, całych klwaTbałów ina&Z.e)!;o miasta. budowa dol>iegia końca) i od stiro· 
oomiOOrów z im.portu - 15, P<>- Na. pierwszy ogień Idzie obszar za.- ny dworoa i od Narutowicza. Nie
mid<Jrów krajowych - 20, porów wadv Pomiędzy ulicami Kilińskie- brzydki to itmach, o l:a.dJnych pro-

Sjpoirą przeszkodą w grom.adzeriiru - 12, selerów - 9. Za ogórki ma- go - Narutowicza _ Sienkiewicza poro.Jach i nie ma J)Cl'Wodu wstyd

rezerw na zimę jest brak magazy- losolne ord wczoraj płacimy 16 zl I Traugutta _ przydworcowej wł· 1iwi.e u\Qrywlać JllO za <>dra>panymi 
nów. Magazyny s.ą bard:ro prymi- za kilogram. t6 k. Pr · kt _ft„.1. I · · · Mi · t -'- d · 
tywne, budowa nowego przy u!. ~ w 1. · 01e tego po,.,......,..O!Wa· canueruoa.iru. eisoe yuu omow 

U&trO!lJW'j (na 3 tys. ton warzyw LSO przemacza pewne iłości o- :u.a zoota~ Ot>ra~y przez lJ!lr zarjmie duży ~ przyhotelo-

i 2 tys, ton ziemniaków), ro2JPOCXllie woców (a także kwiatów) na ek&- mt. a~ch •. ~.acła"'.a Ba.Ida w „Mia- wY na około 200 samochodów„. 
się dqpiero w przysiz.lym roku i po- por( Dotychczas wysJano prawie 9 stio:J:n'?1eilm1e . Ln.z. W. Bald pro- S!l!<lO:o iesteśmy pmy 'WY'bw'ze

Ww'a 2 lata. Do tej pory więks.rość ton pieoz.arek do krajów kapltali- ~uie - zaialkceptowame zresztą niraoh nadmieńmy w tym miejscu. 

warzyw kopcuje się w polu i w \ stycznych {m. in. do Austrii) oraz Jw: t>rZetz ~ władze - wY~U- że w tym kiwartale osrbaną Sli.ę w 
PGR. O&tatnio LSO podpi.sała u- prawie 60 ton do krajów socjalistty- menie wszystkiich starych kanue· przYS12lłości tyilko dwde kam.lenlce 

mowę z Lęczycą na w:1«korzystywa- czn:Y1Ch, ;ponad.to 30 tys. S7ltuk goź-1 nic przy ebiegu Kiliń~ie,m z Na· secesyjne przy ul. Sien'kiewicza na 

nie części tamtejszych magazynów. d'Zi!kmv do NRD .i CSRS. CKas.) r.uto\yiicrz.a i kilku są.s.iednich, oczy- pm:eciJwlko irmachu Telewizji i 
pm;yle,1?1a.jący do ruieh nowy blok 

Gastronomia obiecuje poprawe 
mies.zkaillny oraiz Lódzki Dom Kul
t\lrI'Y. Tein 01Statrui oczywjście nie 
w dzisieiS.ZY!Ill SJl;amie, ~<tarue na
restl.Clie ulroń<l2JO!lly i roobudowa.ny 
d~ i&,kmyd!anti w stronę ul 
Sien~ew:ima i w kiierninku Nairu· 
f;()Wicm. '• Mier inż: 1Jerzy Kurma
rnQW'iaz - także z „Mira&t.oprojektu", 
kltórry ~ kolejną 1uż 
wersję rozbudowy LDK ru11Wią2'Jal 
do airehirt:ektury irsbn.ieją.cego już 
k.a~entu ty;prMVej dWa pmedrwo
jenrnych obiektów tei:to ty.pU. Oozv
wiście dobudowane 5'krzyd1a u· 
trizymQJne w tym samym stylu, 
oo istm.le.lace nie wY'.ldą też oocza 
W}'ISlOllrość :ilSltlnlielacei części. 

Po naszych artykułach, kryty~ych 7Jbył ubogi wybór śniadań 
w łódzkich ka.wiarnia.ch oraz brak w jadłospisach barów i resta.uraeji 
dal\ sezonowych - zwłaszcza teru, w czasie letnich upałów - Przed
siębiorstwo Przemysłu Gastronomiomtego w Lodzi enerll'icznje z:ajelo 
sle usuwaniem tych ma.nkamentów. 

„D.Y'l'ekoja d:zi~uje z.a włączenie 
się J)l'asy - czytamy w wYjaśnie
nhu PQdipisanym pr.zez zastępcę dy
rektora d/s handlowo-produkcyj
n~h PPG w Lod~i. W. Pió:rikow
skiego - do akcjd zmierzającej do 
prawi.dlowego świadczenia u.sług 
dla konsumentów, gdyż nota1lki pra 
fifl\Ve odi:wierciedlające o.pinię ~
rokie.j rzesz;y konsumenitów wskam
ią nam na jaki kierunek pracy win 
niśmy się uczulić i zwrócić więk

szą uwagę. Mamy nadzieję, że na
s.ze dziali:\lllie, . w oparciu o spo
sitr.zeżenia dziennika;r:zy, przyniesie 
wlaściwe clek.ty ku zadowolenhu 

Lnź. Ba1d - a.urfxllr pro:je..~tu u
porządkowania oailości i nadania 
włraśoi-weJ opr.aiwy, SZi311lU.ie natural
nrl.e istmdejąJCą zieleń. Pa-zewiduie 
oprócz. pwltingów także i afo.lnti. 
J)ITZe_iściia, lawki. 

Celawo wspomnieliśmy w tym 

OtrzymaJ.i.śmy wyjaśnienia, z któ
rych wynik.a. że kierownicy łódz
kich kawiarni - „Akademiokiej", 
,.Agawy" i· „Lodzian'ki" - k.tórzy 
nie zadbali o urozmaiceni.ie śniadań 
i>rzez włączenie alctual1nie będąeych 
n.a cyniku dodatków warzywnych i 
axitY'lrulórw mleoz•rs:kich, zostali. u
ka.rani i zobowiąza11i do większego 
wyboru kanapek. Gastronomia . o
biecuje, że w przyszl:ości tego ro
dzaju uchybienia nie będą j;uż mia
ły miejsca. 

racje - pt".zepr0owad!zon.a 2l06!ała na 
rada z kierownikami i szefami 
k.uchni wi;zystkich za;kladów gas~ro
nomiczinyc:h. Zobowiązano .ioh do 
bezw~gjlędnego w.prowadzenia w ba 
rach i restauracjach dań s.ezono
wych (ZU;p owocowych, chłodni

ków, rzsiaclłego mleka, kefiru i 
świeżych owocórwl. W stosoo'lru do 
winnycll, 'kltórzy zaponmieli jaką 
mamy tera.z porę rolm i częstowa
li konSiwnentów pr:zeważnie ,,scha
bos.-oozakiem" rz ka.ou.s.tą, zadtosowa- naszych kons.umentów". mie.1.scu o chara!kterystycznych i 

~iązanych krajobrazowo z tym 
fragmentem miasba wrieZio\vcach 
,p-.rzy 'Draugutta („ Textilimpex" i 
i21n.aJdujący się ina ukońozeniu „Mia 
sto'PI'ojekt"), o pa,wlkmi e Chemii 

Równim - jak nas informuje 
Odfuw I PPG w Lodzi - Restau-

no ka.ry (m. in. 11 ajentór\v jkaca- , My .również :mamy podobną M-
no ~ami w wysokości od dzieję„. 
1 do 3 tys. IZl). (j. kr.) 

Początkującym kierowcom ku przestrodze i .przewid'Z.'Laalych dwóch na.stęp- . 
nych - jeden obuwia, drugi odrzie
ży. UPOOZądlrowanie ich otocrze
n.ia będrz.i.e tematem nastę.pnego 

opra<lO'WaiTllia sieitaiące.i:to dalszej 
części Kilińskiego, gdrL!e niektóre 
obiekty znajdują s~ę ies.zcze w sfe· 
t<Ze projektów. Ni~ chcemy więc o 
tym dzlis.ia; pisać. by nrasizych Ozy
telnl.ików me wrowia.dzić w błąd. 

Tragiczny finał docierania samochodu 
38-letni Ka.zimierz B. zaledwie od tygodnia b;rl szczęśliwym wła

ścicielem nowiutkiego „FiMa. 125 p'' z silnikiem o pojemnoścl 
1500 ccm. Odbiór samochodu z „Polmozbytu" zbiegi się z wyjazdem 
na. zn~ie WC'TdnleJ pła.nowa.ny urlop w Międzyzdrojach. W tej 
sytua.eJI kierowca, am nikt z jego na.Jbliższych nie miał wątpliwo
ści, że na.d morze należy jechać „Fiatem", za.miast tłoezyć się w prze
pełnionym pool~gu. Zn.a.lado się też wielu fachowców, którzy twier
d.z!ill, te będzie to znakomita okaaja. aby właściwie dołrz.cć &uto ••• 

Kazimietiz B. za.bral 56-letnią te
ściową, która zajęła „honorowe" 
miejsce orbdk niego, a takie, żonę, 
12~letniego syna i 21-letnią szwa
gierkę. Do tego obciążył samochód 
bagażem, który s.kladal się z roz... 
maityreh r=.y Jl()tl"Zebnych na 
WCZa&alC'h. Tak :zaladowany „Fi.at 
125p" w mod!nym czekoladowym ko 

I_, 
Po ciemku 

niebezpiecznie 
Na uUcy Wojska Pots1dego w 

pobitru ul. Marynarskiej od dlut
szego jut · c2'4Su trwają robotu 
drogowe. Nie za.troszczono sle 
jednak o odpowleduie oznakowa
nie prowadzonych. prac; wpraw
dzie na jezdni ustawiono ba
rierkt ochronne, ale zapomnla.no 
o tch ośu..'ietlentu. Efekt tego ;est 
ta1Gt, :te w ieczorem kierowcy mu-. 
szą oobrze uu'l1Żać, aby nie na
jechać na bartery - pulapkl O 
wypadek w tych warunkach nie 
tru&w. A przecież wystaf'ezytcr 

lOll"Ze' wyruszył wczesnym rainkiem 
w kierunku Torunia, G<lańsika„. 

Kilka kilometrów przed Wlor.
lawkiem SY'tuacja na drod.ze 7l1111USi
la kierowcę „Fiata" do zmniejsze
nia szybkości jal'ldy utrzymyW.a:nej 
dotąd w granicach 80-100 km na 
godz;irnę. Szosę blokowała ciefa.r&w
ka z wYmalowanym z tylu .r;nak.iem 

bu - i aź dziw, że nikt o tym 
nie pomyłbal - umteAcić tu czer
wone łwla.tla odblaskowe, bącU 
l<Ztarnlę. (j. kr.) 

P kła sprężyna„. 
Ch.o zt o sprętynę spiralną pod 

!l.od10 importowa.nego roweru tu
rystycznego, Częstio się zdarza -
Jak na.m sygnalizują CzytelniCJI 
- te sprętyna. ta pęka, a. wów
cza.. jazda na rowerze &·taje się 
wprost niebezpieczna. S!odtiko 
rusza się w lewo t prawo ł trze
ba mieć wprost akroba.ty~11e 
Zdolności, a>blf utrzyma<! atę na 
rOtDerze. 

Taka iprętyna kosztuje 4,so ~. 
Nle&tety, jest w sklepach nie· 
Osiągalna. I nie tylko w Z.Odzi. 
.Tak twierdzi jeden z naszych Cz11-
telntk6w, któremu wlafaie pękla 
sprężyna, n ie nuJ\t1ta jej kupić 
równ.ież w Kra.Joowte t Warsza
wie D1ac.zeg0 więc kupuje się 20 
gra.nicą rowery, a zapomina się 
o niezbędn11ch częfolach zam.!en-
n11chP (J. kr.) 

wskazującym, że nie m<Xile praekro
czyć szytbkości 70 km na godzinę. 
Kazimierz B„ pewien SIWOJej prze
wagi nad „żółwiem", za.bral się 
do wyiprze.dzania. Obciążony ,,Fiat" 
z trudem jednak nabierał szyrbko-
ści. Kierowca ciężarówki - widząc, 
że z przeciwnej strony :'libli.ża się 
illlny samochód - zaczai hamować 
by umożliwić kierowcy „Fiaita" 
szyb1>2:e w~rzoozenie. Niestety, nie 
wiele to pomogło. „Fi.at" i jadący 
z przeciw!ka „Wartburg" otarły się 
bakami. „Fi.altem" tak fatalnie za
rzuciło, że jego kierowca nie OIJ)a
nował pojazldu i wpadł do l'QWU. 

wywijając dwa koziołki. Kazimiera 
B. <ioznat ciężkich obrażeń. Siedzą
ca obok niee:o teściowa p0niool.a 
śmierć na miejscu. żona kierowcy, 

A. Pon.i.at. 

W Pabianicach 
potrzebni fachowcy 1 

„od gazu" 
jego syn i s.ziwa,gierka z ltejszymi K!ll!ka l•ait temu dio Paibiarniie .dopro. 
obra:żeni~i przewiezieni zostali do "'a<firon;o ga:z, a diziś tror:eysta rz n'ie· 
sz.pi.tala. g>o pnzes.zlo 8 tys, rodzin. Pabia.nl-

Nowy „Fiat 12.5 p" uległ całkowi- czarne 6:\ Jednak w nie lad<\ kłopo
temu rozbiciu. Licz111 ik przebie~u cle, gdy Pl~ naprawy wymaga 
zareJ'estrował 1450 k:rn.„ temna ga.z>O<Wa lub kuchnia. W mieś

ole me ma bawiJ8m 211lildadu usługo · 
Opis tego· wyipadku podajemy ku w~o. który by &Zlyb'ko wyJtonywaJ 

pl'\ZC:S1trodz:e wszystkich n:edoświ.ad- napirawy '*'21\dzeń gazc:1wycb. W 
czonych kierowców, wybierających i\Iie,Jisklrm Zarządzde Budynków Młes' 
się w drogę nowymi samochodami. karnych fun'kcJ~ kllillS&'Watora za I· 
Należy bezwzględnie pamiętać, że nm,lą.ccgo ~Il napraiwuni pełni pra· 
obciąŻIOll'ly s.amochód. a przy tym MWlndk J)O!glOtoWlia gamo<W·e4!'0, oowte · 
nie dotarty, prowadzi się znacznie d7<&dący 'POISIZ'C:PlególJne adminisrńra.Qj<' 
trudnieJ·, a praca silnika może być diwa !llaey w tyg-Odin±u i zblem~ą.c~· 

'llgłQ6T,elnila n& llalprawy, Podobnie 
mniej efekitywna. Nadchodzące do Jest J w a!d:ministracjach gpółdzid:ni 
LodZi illld'orunacje V.'Sikarują te.±, że mie5'1okanrowe.1. w tej sytu~i na 
nie w&zyscy łódzcy kierowcy, ja- Mprawę trze'ba rize<kia«l nrieraz I ty

dący z rodzinami na wcz.asy, zacho- dzieli. a~bo - Jerbeli to b:mtzo ,,.m. 
wuj.ą nalerżytą ootrożność w in- M - załatwlłl $llll'awe rz któf'Yl'l!ś „ 
nych miastach. Z tego powod'U zda- PIL"aOO!Wnilkóiw ~\'da gUJMVego 
rzyło się kilka wypadków - m. in. ~()lf;ooWe ri=vs~1a ł!IW!Oieh pm~· 
w Krakowie, Lublinie 1 PO'Zlll.llniU. n1kdrw tY1kK> wówczas, rdG' w miee:z. 
Ni-ezna.jomość miasta i oznakowa- karn~u utunila l!dę gaz). 
nia jego ulic w żadnym razie nie S,pr~ Jest Jilln„ tym b~leJ. te 
srt • . _„,1 • • • '7""' „

1 

w m1elde s k&tdcy,m rnk~em p,rz.y-
'.1110W'l . uspraw1=U.1w!ei11a. "'uJ» bywa odbi<llllCÓIW' irazu i potrwesby w 

wielu ku~rowców płaci za to wy. ~ llllllJC'8ll'V -. ~ 'Wte1<1!1Z>e. 
soką cenę. ~) ' łWlt'9 

Talk będi2ll.e 'Wl"!lląd.ai Lómki Dom K'lliltucy Po roz1'Udawie (biały dom 
w głębi) • 

WAŻNE TELEFONY 

rnformacJa telefoniczna 
Strat Potarna OS, &&&·11, 
Pogotowie Ratunkowe 
Informacja kolejowa ł55-55, 
Informacja PKS: 

„ 
795·55 
69 

284·•• 
Dworzec Centratn„ 285·91 
Dwouec Północny 7'7-21 
Pogotowie wodoclĄgowe 135-C& 
Pogotowie gazowe 395·15 
Pogotowie Energetyczne Re· 

Jonu Północ 33ł-3l 
Pogotowie Enersetyczne Re· 

Jon u Południe 334-tl 
Pogotowie Energetyczne dla 

odbiorców przemy•łowych 
509·32 l H5·71 

Pogotowie Energetyczne 
oświetlenia ulic ZZO·U 

Poitotowle ciepłownicze 253-u 
Centrala InformacyJna PKO 117-95 

TEATRY 

nlt1czynn• 

MUZE4 

SZTUKI tul. Więcl!:owslcłego 15) 
nieczynne 

RlSTORJI RUCRU REWOLU· 
CYJNEGO (Ul. G<lań•ka nr 13) 
ii:odz. 9-t• 

ARCHEOLOGJCZNE I ETN'O
GRAFI("ZNE (plac Wolności 14> 
godz. 12-19 

CENTRALNE MUZEUM WŁO
KTENNICTWA (Piotrkowska %82) 
nieczynne 

EWOLUCJONIZMU (park Sien
kiewicza) godz. 10-18 

WYSTAWY 

OSRODEK PROPAGANDY 
KJ (park Sienkiewicza) 
Ogólnopolska Wystawa 
Poplenerowych czynna 
ll-19 

SZTU 
XII 

Prac 
iodz. 

SALONY WYSTĄ WOWE BIURA 
WYSTAW ARTYSTYCZNYCH 
(Wólczańska 31/33) Wystawa fo
tografiki David Relna Davl1e1 
pt. „Hiszpania" - czynna iodz. 
11-19 

GALERIA BAŁUCKA (Stary Ry
nek 2) Wystawa fotografiki Ma. 
r1ana Gadzalskiego ot. „Tabun" 
czynna godz. 11-19 

czynne 
do lD) 

zoo 

od godz. 9-20 

KI N 4 

Ck aaa 

BAŁTYK - „Mściciel" USA, od 
lat 18 godz. 10, 12.15. lł.30, 17. 
19.30 

IWANOWO „B11d:t z nim 
szczęśliwa" radz. b/o l(odz. IO, 
12.15, „Mściciel" USA, od lat 
18, godz. 14.30, 17, 19.30 

POLONIA - „Dzieje grzechu" 
poi. od lat 18, godz. 9.30, 12. 
14.30, 17, 19.30 

'LUTNIA - „Mr Majestyk" USA, 
od lat 15 godz. 10. 12.15, lł.30, 
i6.45, 19 

PRZEDWIOSNIE - „Nie ogl11daj 
&!ę teraz" ang. od lat 18, godz. 
10. 12.15, 14.30, 17, 19.30 

WISŁA - „ Wążtżż" USA. od lat 
15 godz. 10, 12.15. 14.30, tT, 19.30 

WOLNOSC - „General śpi na 
stojąco" wł. od lat 15 godz. 10, 
12. 14, 16. 18, 20 

WŁOKNIARZ - „Gdyby Don 
Juan był kobietą" fr. od lat 18, 
godz. 10, 12, 14, 18. 18, 20 

z '\CHĘTA - „Pneciw Kingowi" 
jug. b/o. godz. 10, 11.30, ,Mr 
Majestyk" USA, od lat 15, g. 
13, 15.15, 17.30, 19.45 

ŁDK - „Strach" poi. od lat 15, 
godz . 15, „Joe Kidd" USA, od 
lat 15, godz. 17.15, 19.30 

STYLOWY-LETNIE - „Nie oglĄ 
daj się teraz„ ang. od lat ta, 
godz. 20 .15 (kino czynne tylko 
w dni pogodne) 

TATRY•LETNIE - „Wielki Gats
by" USA, od lat 15, godz. 20 
(kino czynne tylko w dni po
~odne) 

STYLOWY - „Strach zterałl du
uę•• RFN od lat li godz. 15.30. 
17.30. 19 .30 

STUDIO - „Straszna teściowa" 
CA) radz. b/o, godz. 17.30, 19.11 

GDYNIA - „40 karatów" USA, 
od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 
17, 19.30 

TATRY - „Aresztuję clę, przy
jacielu" ang. od lat 15 godz. 
10, 18, 20. „Szatan z VII 1<lasy" 
pol. b/o, godz. 12, 14, 16 

MŁODA GWARDIA - ,Błąd ne
ryfa" NRD, b/O, godz. 9.30, 
11.45, 14, „Nieuchwytny morder 
ca" wł. od lat 18, i:odz. 16, 18, 
20 

OKA - „Nie unikniesz prze-
znaczenia" fr. od lat 15 &odz. 
14, 16, 18, 20 

DKM - „Dziewczyna :r laską" 
ang. od lat 15, godz. 16, 18, 20 

MUZA - „Zeznania komisarza 
policji przed prokuratorem re
publiki" (B) wł. od lat 15, g. 
111, 18, 20 

l l\IAJA - „Zmierzch czarowni- · 
ltów" poi. b/o, godz. 14.30, 
„Smalt zemsty" hiszp. od lat 15 
godz. 15.30, 17.30, 19.30 

HALKA - „Tajemniczy mnich" 
(A) radz. b/o, godz. i5.30, 17.30, 
„Poż11danie zwane Anada" od 
lat 18, godz. 19.30 

PIONIER - „Złoto dla zuchwa-
łych" USA, b/o, godz. 14.30, 
17.15, 20 

POKOJ - „Wilk morski" rum. 
(B) b/o. godz. 15.30, 17.30, 19.30 

REKORD - „Old Surehand" jug. 
b/o, godz. 15.30, „Porozmawiaj
my o kobietach" USA, od lat 
18, godz. 17.30, 19.30 

ROMA - „Inspekcja pana Ana
tola" (A) poi. b/o, godz. 10, 12. ~ 
14, „Z tamtej strony tęczy• • 

poi. od lat 18, godz. 16, 18, 20 
STOKI ' - „No l co doktorku" 

USA, b/o, godz. 15. 17.15, J9.30 ~ 
SWIT - „Zlotorogi jeleń•• (A) 

radz. b/o, godz. 15.30, „Tam, 
gdzie rośnie zielony bór" (A) 
Jug. od lat 15, godz. 17.30, 19.30 

SOJUSZ - „Tajemnice Aleksan
dra Dumasa•• (B) czech. od lat 
15, godz. 15.30, 17.45 

POLESIE - „Motyle" poi. b/o, 
godz. 17, „Zbrodnia w klubie 
tenisowym" jug. . od lat 18, 
godz. 19 . 

POPULARNE - „Przygody Ro-
binsona Kruzoe" radz. b/o, 
godz. 17, „Pierwsza spokojna 
noc" wł. od lat 18, /lOdz. 18.45 

PABIANICE - MAZUR - „Uro- ' 
dziny Matyldy" po!. godz. 15.30, 
17.30, 19.30; ROBOTNIK - „Je· 
remy" USA. godz. 15, 17. 19 

ZGIERZ - PRZYJAŻ~ - „Mr 
MaJestyk" USA, „Britannic w 
niebezpieczeństwie" ang., „40 
karatów" USA, godz. 16, 18, 20; 
Wt.ÓKNIARZ - nieczynne 

DYŻURY APTEK 

sporna 83, Gdańska 90, Naruto
wicza 6 (boks), Dąbrowskiego 89, 
Wielkopolska 53 a, Obr. Stalingra
du 11, 

DYŻURY SZPITALI 

Szpital lm. B. Wolf (Łagiewni
cka 34/36) - dzielnica Bałuty 
oraz dzielnica Widzew 

Szpital Im. Kopernika (Pabia
nicka 62) - dzielnica Górna -
poradnie K, ul Rzgowska. Loka
torska, Odrzańska, CleszkowskiP
go, gmina Rzgów oraz gmina 
Andrespol. 

Szpital Im. Madurowicza (M. 
Fornalskiej 37) - dzielnica Pole
•ie, z dzielnicy Górna Poradnia 
K, Przybyszewskiego 32, Kon
stantynów oraz itmlna Brójce. 

Ins&ytu& Pol.-Gln. AM Polo:tnl
ctwo (Sterlinga 13), Ginekologia 
(Curie-Skłodowskiej 15) - dziel
nica Sródmieścle. dzielnica Gór
na - poradnie K. ul. Felińskie
go I Zapolsk!ej oraz gmina N<>
wosolna. 

Chtrurl(la ogólna - Bałuty -
S•nltal Im. Jordana CPrzvrodnl 
cza '1/9). Górna 'szpital 
Im. Brudzlńskle!!o !Kosynierów 
Gdyńskich 61). Polesie - Szpl
t11l im. Kopernika !Pabianicka 
R2l. Sródm!eścle - <;zoltal Im. 
Pasteura (Wlii:ur:v 19), Widzew -
Szpital Im. Sonenberga (Pieni
ny 30) 

Chiurgla urazowa Szpital 
im. Sonenberga (Pieniny 30) 

Neurochlrurii:la Szpital Im. 
Kopernika (Pabianicka 62) 

Lar:vngologla Szpital im. 
Barllckleeo (Kopcińskiego 22) 

Okulist:vka - Szoltal Im, Bar
lictd„O?o IKopclńskle~o 2?.) 

Chirurgia l 1ar:vn„n1oela dzle
cti:ca - Instytut PerllatrU AM 
(Snorna ~6/SO) 

ChlrurF?'a szczi:kowo-twarzowa 
- Szoltal Im. Barllckleii:o (Kop
c• ~ski el!' o 22l 

Toksvkologia - Instvtut Medy
cyny Pracy (Teresy Bl 

NOCNA POMOC LEKARSKA 

Nocna pomoc lekarska Stac.li 
Pngotowla Ratunkowego nrzy ul. 
Sienkiewicza 137, tel. Hfi-66. 

0!?6lnoł6dzkl TPlefonlczn:v Punkt 
r~tormacy.lnv dotvczącv pracv 
--T~r.6wek «httbv 7.clrnwb• tel"fon 
"'~-19 czvnnv 1elrt w "odz 7-15 
oprócz nled7.lel I ~wląt. 

TF.'LEFO!lf ZAU'FAN'l'\ - 337·37 
czynny w dni pow•zednle ocl 
15-T. w niedziele 1 ~wleta call! 
rlobe. 
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Relacja 

J. T omaszewskie,a (6) z 
Z Dysneyla.ndu wrociliśmy wie

czorem. nazaiutnz zaś odlecieliśmv 
do Chicago, Tam wygraliśmy 1 :O. 
Mecz oglądało ok. 20 tys. widzów. 
Mieisoowa Polonia bardzo życzli
wie przyjmowała = wvstęp. Po
tem byliśmy w trzech klubach 
gdyż karov oostawlł sobie . za pu•nkt 
honoru. żeby za:prosić nasza re
prezentacje. Otrzymaliśmy od chi
cai:rowskiei Polonii harr'dzo ł.adnP 
pamiątkowe tabhlce drewnialll.e. Na 
każdei umieszczQllliO imienl!le oo
dzięlwwalllie za zlotv medal w mi
sbrro.s>trwach olimt>i iskich i za srebr
ny w MistrZ01Stwach Swi.ata orait 
życzenia dalszych sukcesów. Na 
dole :znaiidowala !Ple fil?llirka oillka· 
nza w rozbiegu. Natomiast trener 
Gór&kd ll2lllalll.v :rostał pnzez chica
gowS1ka Pol<ll!lJie za trenera roku I 
otrzymał pamiątkowY puchar. Tu
ta; może ieszcze taka ciekawo.sika: 
otóż Polonia w ChiClal.l?O ufundowa. 
la blisko 2-metrowei wvookości 
puchar i wręc:zyta J?O orezesowi Ma· 
jow.i dLa Polskiego ~azku Pil· 
k!i Noilnei z orzeźnaczeniem dla 
drużV'llY. która zdobedzie tvtuł mi-

po boiskach USA i Kanady 

stnza Pol.skli. Ma to być puchar 
przechodni. T'l"Zvkrotme zdobycie 
tytułu upowa.żinva do zartrzymal!l.ia 
11>ucharu na 2la1Wsze. Nie choi eliś
my tego ,,.n.aczynda" wOO'lić po ca· 
lych Stan.ach wiec wysłaliśmy je 
od racz.u do W=wawY. Osobny pu
ohair oczywiście odpowiednio mniej 
BZY otrzymał Grzesio Lato ~ kró
la s1111Zelców. 

Wembley. Spnzymieraeńcem ich 
było wąskie boisko. Wysta>rczyto. 
że sta.nęli 9-tka crzy 10-tką na o
bronie i mieli swoją bramkę z 
głowy. Atak prowadzili dwoma i.a

wodrui!k.anni. POl!lieważ boisko było 
także i krótkie. fJo crzesto ataki te 
docierały do naszego J)Ol:a bramko
wego. 05\obiśoie miałem te satys
t.akcję, że zo.stalem U2lrull!lY za naj
lepsz.eJ?o zaiwOOin.iJka meczu. Miałem 
dużo piłek. z tym że piłki te by
ły specyficrzine. Grałem na 16 me
tra.eh. zdadac sobie spriawe. że przy 
pójściu na atak pmycyjny nastą,pi 
roorzedzenie naszych tyłów i może 
nastąpić iakiś przerzut. Wiadomo 
r>rzecież. iak Anglicy grają na 
długą oil:kę. Chyba ze 4 razy &t>Ot
kalem się sam na sam z ich na· 
oa.stnikami. Na sz,częśde :z;aiwS1Ze 
bylem pierwszy przy e:losie. Jed
ną z piłek wybiłem do.słownie z 
połowy boi.ska. Po prostu bylem 
i;:zybS1Zy od na;pasbnika. Troszike ich 
wmolrowalem. gdyż po rarz t>ierw
szy widz,ietl bramlrnr.za, który wy· 
szedł z bnamlci aż :na taka od
leEtlość ... 

Chicago robi wrażenie„. Zwla-
&z.cza n.a przybyszu z średl!lio zur
banizowanego kiraju. JeślJi powiem, 

Chicago - 1 :O." Ten mecz nie że niaidłu~ ulJioa w Chicago ma 
wysrzedil piam chooLalŻby ze wzglę- „.~28 ~· to ch~ba świadcizy. o 
du na to. że g.mllśmy nia s:ZJtuczneJ wielloości tego miaS!ta. W Chioaito 
tl'\SIWie. Porz.a tym Chicago Sting -, widziałem też siedem z d:zliesiątki 
druży111a właściwie alll.gielska i tre- najwyższych domów świata. 
l!WWana przez Anglika - chciała Jeśli chodzi o Polooię - to tirze
się od.e~ać za Lon<lYIIl i remis na ba ją Podzielić na te starszą za· 

·Kusa 
nocna 
koszulka 
z 
pewnością 
znajdzie 
wiele 
:Jmatorek 

- Wy.nochal 

Tłum.: RYSZARD NORSKI 

Policjant opuścił p()kój l!la paluszkooh i u.antlmąl dnwi tak 
ostrożnie jakby były zrobiOIIle ze &korupek od jajek. 

Miffiln daw.al mi zn.aki zm głowy Braind0111a, ostrzegające, 

i wiele mówiące. 
Brandon usiadł. wycią~ął prned siebie krótkie, tłuste nogi, 

zsunął sztywny kapelusz na tył głowy i girzebal w k.ies:zen.i. SlllU· 
kając swego nieodstępnego cyga.ra. 

- A teraz jeszcze raz wszystko od samego początku - rzekl. 
Jest tu jeszcze jeden albo dwa punkty, k.tóre chcialem spraw
dzić. Niech pan zaczyna, Malley. niech pan 01>0wie W51Zystko tak, 
jak to pa.n opowiedz1ał McGrawowi. Powiem o.anu. kiedy Ull'Jllam. 
że mi wystarczY. 

- Kerma.n i ja spędziliśmy wieei!:ór w moim domu - relacjo
nowałem k.rótko. - Kwadra.ns po dziesiątej zadzw'Oinil telefon 
i mężczyma, P-Odający sie ut Lee Dedricka. zwróci! się do 
mnie, żebym natychmiast do niep;o przyjechał. Oświadczył mi. 
że telefonował do niego iakdś nieznany mężczyz.oo i os>tJrzegl, że 
ktoś będzie usiłował e;o porwać dziś wieczór. 

- Rzeczywiście tak się wyraził? - rzucil pytaru,e BI<ll!ldOIO 
! paznokciami dobrze wypielęgnowanym! zerwał celofanowe opa
kowa1J1ie z cygara. 

- Tak. oczYWiście. 
- Dziś wieczór do tego domu nikt w ogóle nie telefonowal. 

Co pa.n na to? 
- Może ktoś do niego telefonował dJO hotelu? 
- Nie zgadza się. To też sprawdziliśmy. 
- Czy oprócz rozmowy ze mna =eiestrowaine było na tym 

aparaci~ iesozcze iakieś inllle połączenie telefoni=e? 
Brandon obraca! w palcach cygaro. 
- Tak. Rozmowa Iniędzymiasiowa. To nic nie <>zm,aoza. 
Miffl!Jn odezwał się swoim wolnym, cleilkim głosem: 
- Może ;eszc:ze za dnia ktoś zaża'dał. żeby wieczorem ooląazyl 

się z dalilym numerem i w ten sposób otrzymał ostrzeżenie" 
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sied1li.aiłą, której się nieźle l)OIWIO

drzii i na llOWą - doamaj ą.cą ws z.el· 
kich goryczy ada.ptowaind.a się w 
inowych warunk.acl!. Stanzy, poważ
ni i szanowani mają swoich przed
stawicieli w Kongresie. a taJkże 
na bardi7lo klucrowych sbainowls
kach w ad.miiniistrac.N i gospodar
ce •.. 

Cale 111>8JSQ:e toumee bylo swego 
rodizaju relronesamsem przedotlm
pijskim. Dlatego lllP· oo ttTU!d 
OOień griallśmy meoz, aby 9PI'aMT· 
d!Zić swe slly. 

" 

n:!et przyjd7Jie nam 11rać w roz
n.ych warunklacll i o różnych e:o
OOi.atacll. Konkrebne zadall1lie miał 
także ~ lekmz doktor - Gar
licki. Robtl specjal:ne t.eQy aklima
tyzacyjl!le oraz próby, które dawa
ły pojęcie o możliwościach adapta
cyjnych każdego zawodnika. To z 
kolei porz;woli opr.aoować i okre.!
lić fil.a będrz,le potrzeba dni. aby 
oam drużYlllill Pt'l'ZY'WYkła oo tam
tejmych · WlaO.'Ul!llków k'llimaltycmycb. 

Cd. c. n.> 

::ff „Gazy Techniczne" - a właściwie rozbudowa istniejących 
zakładów na Teofillowle nie należy do sztandarQ1WYch łódzkich 
inwestycji. Niemniej, zwatywszy ogromny deficyt gazów w 
~raju, Ukończenie rQl7Jbudowy w terminie jes.t sprawą gospo
darczo waimą. Zajmuje się nią „Chemobudowa". Praca to trud
na jako że prowadzona je.91; „w biegu", w czynnym za'1dadzie. 
Trwa od niecałych dwóch lat. Zaklad ma być oddany we wrze· 
śniu. W teJ chwili trwają przygotowania do ro'Zrllchu techno
logicznego. „Gazy TechniCZllle", dzięki rozbudowie podwoją swo
Ją moc produkcyjną. 

::ff Na budowie ·miliardowej Inwestycji dla ZPP „Feni'k.s" -
nic nowego. „Chemobudowa" - genieralny wylkonawca czeka w 
da.Iszym ciągu na dootawę urządzeń do kotlowni rejonowej, s.ta
nowi.ąooj część zadania ~nwes.tycyj.nego. Kotłownia ma OJ?Tzać nie 
tylko „Fen.iks'', ale i s<\siedn.i Instytut Włókięnnictwa. Zdani~ 
„Chemobudowy'' w tym rolru powinien w kotłowni ruszyć 
pierwszy kocioł, po to, by ogrzać oba budujące się gmachy ce
lem umożliwienia robót w czasie i;imy, „Feniks" powinien zo.. 
stać ukońcZlOily do końca prizy&zlego roku. 

::ff W najbliż.sizych dniach „Chemobudowa" pr:zys.tępuje do bu· 
dowy przepom[J()IWni dla ooiedla „Widzew-Wschód". 
~ Od 1 sierpnia ta sama zaloga wchod'Zi na plac budowy 

fabryki domów (12 tys. i.?.b. rocznie typu W-70) przy ul. Lodo
wej na Dąbrowie. „Chemobudowa" nie dysponując· odpowiednim 
transportem do przewoz;u masy betonowej ·ape1uje do I.ód7Jkiego 
Zjednoczenia Budownictwa o udootępnienie tzw. ,,gruszek". 

::ff Problematyczny staje się termin oddarua w tym roku przez 
„Chemobudowę" jednego z dwóch bloków, które ma załoga tego 
przedsiębiorstwa wznieść na Retki111i. Bud)"Illki te mają być 
zmontowane z prefabrykatów wytwar.zanych w Poznaniu. Jak 
do tej pory prefabrykatów w Lodzi nie ma. AP. 

W'yl-azy glęlmklego wspórczucla 
głównemu kslęg()wemu TADEU· 
SZOWJ KOWDZIEJOWI s p&WO• 
du §mi:erol 

ŻONY - KRYSTYNY 
skła&J:i\: 

DYREKCJA, POP PZPR, RA• 
DA ZAKLADOWA, RADA OD• 
DZIAWWA or~ KOLEZANKJ 
i KOLEDZY ze SPOLDZIEL
CZEGO KOMBINATU BUDO· 
'WLANEGO „KOMBUD" OD· 

DZJAL ,,BETON". 

Dnia 27 

S. t P. 

JUUANNA 
MA TYCZVŃSKA 

Msza św. t pogrzeb Odbędą się 
l!niia 30 lipca br, o godz. t6 na 
Starym Cmentarzu przy ul. Ogro. 
d&Wej, o czym powiadam.ja.ją p0. 
grą.żeni w glębOklm smutku 

MĄŻ l BODZINA 

Brandon obejnzał się za siebie, iak gdyby dopiero teraz uświa
dom.il sobie, że Mifflilll z,najduje się w polooju. J eżeLi nawet za
leżał od mózgu Miffilna, to zaclwwywal liie w ten sposób, jak 
gdyby Mifflilll pracował w policji przez pomyłkę. 

- Może - rzekł - ale Malloy rówin.i.e dJObrne może klamać. -
Popatrzył na lillllie i poka.z.aJł w uśmiechu małe rÓWl!le :zęby. 
Kl.amie pam? 

- Nie. 
- Proszę mi powiedzieć, d.Laiozego Ded.riclt nie zad:2iwOl!lil na 

policję tyLko do pana? 
Na to umialbym dać odpowiedź, ale l!llie myśLalem, że mu 

się ona spodoba. Dlatego powiedziałem: 
- Nie bYl peWl!ly, ozy ~ n.ie pozwolił sobie na głupi żart. 

Zapewne nie chciał wyjść na durtn.i.a. 
- Dobrze, dalej. Niech palll opowie ooś więcej - odparł i za-

palił swoje cygaro. · 
Obracał je w cienkich wa.rgach i 'W'J)allrywal się rrotnie we 

mnie. . 
- Rozmawiał ze mną, aż nagle glOiS jego zamfilkl. Pytalem 

go, co się stało, ale odpowiedzi nie było, choć słyszałem wv . 
raźnie jeszcze jego oddech. Potem odłożył słuchawkę. 

- A pan powinien był Qd razu zadzwonić np. policję -
mruknął Brandon. - Mógł pan się domyślić, że coś się stało. 

- Pomyślałem sobie. że może szofer wszedł do pokoju i De
drick nie chce, żeby słyszał rozmowę. Nie śpieszyłem się tak 
znowu, żeby zepchl!ląć spraiwę ina kark policji., bez specjaillnego 
powodu. 

Brandon mierzył mnie oczyma zmarszczywszy czoło I strzą
sał popiół z cygara. 

- Pan leżąc już w trumnie jeszcze potrafi się usprawiedli
wić - rzucił mrukliwie. - No, to dalej, Przybył pan tutai i 
znalazł Soukiego, zgadza się? 

- Soukiego? Tak się nazywa szofer? 
- są·dząc po listach, jakie miał w kieszeni, tak się on właś-

nie nazywa. Czy po drodze widział pan kogoś? - A: może ja
kiś samochód? 

- Nie. Jak tylko znaleźliśmy truJ?a, powiedziałem do Ke;-
mana, żeby zawiadomił palicie. Zanim do tego doszło, ziawiła 
si~ ta dziewczyna. • 

Brandon miętosił gruby nos. 
- Tak, przejdźmy terari: do te.! drziewczyny. Jallt ona się na

zywa? 
- Mary Jerome. 
- Słusznie ..• Mary Jerome. - Twarz jego przesłoniła chmu• 

ra dymu, po czym jechał dalej. - Powiedziała, że jest sekre
tarką Mrs. Dedrick. Słusznie? 

-Tak. 
- Taika nie młes2Jka w Orchid HdteL 
Na to nie miałem nic do powiedzenia. 
- Czy, pana zdaniem, wyglądała na sekretark(:' 

-Nie. 
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WTOREK, 29 LIPCA 
PROGRAM I 

10.00 Lato z radiem. lUO Nie tyl
ko dla klerowc61(1'. 12.05 Z kraju I 
ze świata. 12.25 „Spacer dzikll pla
tą" I inne letnie przeboje. 12.45 
Rolniczy kwadrans. 13.00 Góralskie 
śpiewanie, góralska muzyka. 13.15 
Produkujemy, sprzedajemy, kupuje
my. 13.30 Katalog wydawniczy. 13.35 
Koncert muzyki polskiej. 14.00 Sport 
to zdrowie. 14.05 Ze świata nauk!. 
14.10 Bałkańskie rytmy ludowe. 14.35 
żołnierski koncert życzeń . 15.00 Wia
domości. 15.05 Listy z Polski. 15.10 
Z polskich łąk i gajów. 15.35 Dy
skoteka na pla:ty. 16.00 Wiad. 16.11 
„Dziej się nam ballado" - grają i 
śpiewają „Skaldowie". 16.30 Aktual
ności kulturalne. 16.35 Melodie z 
Kraju Rad. 17.00 Racilokurier. 17.20 
RYtmostop. 17.40 Chóry operowe. 
18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Nie 
tylko dla kierowców. 18.30 Przeboje 
sprzed lat. 19.00 Dziennik. 19.15 
Gwiazdy europejskich estrad. 20.00 
Wiad 20.0li Piosenki stare, jak 
świat 20.25 Fono-serwis. 21.00 Wiad. 
21.05 Kronika sportowa I ltomunlkat 
Totalizatora Sportowego 21.18 Wie
czorny koncert życzeń miłośników 
muzyki poważnej. 22.00 Dziennik. 
22.15 Minirecital Haliny Zytkowiak. 
22.30 „Zapomniane kultury" - Ta
jemnica starego Egiptu. 22.45 Z pły 
ty Hellen Reddy. 23.00 Wiad. 23.05 
Korespondencja z zagranicy. 23.10 
Jam session. 

PROGRAM II 
9.00 Muzyka rosyjska. 9.30 Wro-

cławskie Skowronki Radiowe. 9.40 
Dla przedszkoli ! dzlecll\ców wiej
skich - „Piekarz". 10.00 Książki, 
które na was czekają. 10.30 A. Dwo
rzak - Kwintet fortep. A-dur. 11.00 
Muzyka H. Wieniawskiego w szczaw 
nie Zdroju. 11.30 Wiad. 11.35 „Ro
dzinny tor przeszkód". f1 .40 Skrzyn
ka poszukiwania rodzin PCK. 11.45 
Od Tatr do Bałtyku. 12.10 Wakacyj
na mozaika (t.), 12.50 Radloreklama 
(t.) . 13.00 „Mój debiut literacki" -
Mówi M. Brandys. 13.20 Gra Jazz 
Band Ball. 13.30 Wiad. 13.35 „Tajem
nica willi" - „Trzy róże" - czyli 
wspomnienie o Nikiforze. 13.55 Ml
nlprzegląd folklorystyczny. 14.00 Wlę 
cej, · lepiej, taniej. 14.15 Tu radio -
Moskwa. 14.35 „Zagadki muzyczne" 
(Ł). 15.00 Radloferie. 16.00 Wypoczy
nek i turystyka. 16.15 H. L. Lobos: 
„Odkrycie Brazylii". 11i.45 Aktual
ności łódzkie (t.). 17.00 Komentarz 
dnia (Ł). 17.05 Gra zespól K. Nicze 
(t.). 17.20 ,.Wakacje w cell" - rep. 
(Ł). 17.35 Popularne miniatury for
tepianowe (Ł). 17.50 Z cyklu: „Sa
gi łódzkie" - rep. lit. (t.). 18.10 Ra
dloreklama. 18.20 Terminarz mu
zyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Drogi 
poznania - „Raport o latających 
talerzach". 19.00 Gra dynamiczne 
duo: J. Smith i West Montgomery. 
19.15 Lekcja jęz. angielskiego. 19.30 
„Druga twarz Afrodyty" - maga
zyn. 21.00 Kwadrans muzyczny K. 
Stromengera. 21.15 o tym warto po
słuchać. 21.30 z kraju I ze świa
ta. 21.50 Wiadomości sportowe. 21.55 
„Gdy nie ma Ich w domu". 22.10 

I 

Z głębokim tatem r:awl'adamia
my, że dnia 22 lipca 1975 r. zma. 
rla nasza kole-tanka 

TERESA 
BIELA 

t'lłiłgO.teflnt; cenlM!'y · I za.słutMly 
pr&C<1Wllik Łódizkleg() Pr>zedsię· 
biorstwa Ra.ndlu SI>O>Żywczego 
Ocldzl.alu Artyk:ulów Garmażeryj. 
nycb. Wyrazv serdecznei:o ws'lół· 
ozucia najbliższej Rodzinie slda.
da.Ją 

DYREKCJA, RADA ZAKLA· 
DOW A, POP PZPR oraz KO.. 

LEżANKI i KOLEDZY 

z wielkim :talem zamada.mlamy, 
te w dniu za Upca 1975 r.· !'lll1a.rła 
nieoczeldwa.n.ie, nasza dtugo-letnia 
i me:i:a.pomn.iaJJA Koleżanka 

INZ. 

JUSTYNA 
FISZE'R 

'w zma,rteJ utra.clliśmy wz~o· 
w-ego praoownl.lia I serd.=ego 
przyjaciela. wYr&ZY szwerego 
współczuc!.la Rodzinie skladają: 

DYREKCJA, RADA ZAKLA· 
DOWA, POP PZPR, SAMO· 
RZĄD ROBOTNICZY 0<raa: KO· 

LEZANKI I KOLEDZY 
z PRZEDSIĘBIORSTW A PRZE· 
l'llYSl..U CHLODNICZEGO w 

Z.ODZI 

w <tn.tu 26 lipca 1975 r. zma.rr., 
P<> d:tugotrwalej chor<>ble 

$. t P. 

TADEUSZ 
GAJDA 

Pogrzeb od.'bęch;le się dnia 30 li
pca. br. o gOO:z. 16 z kaplicy 
cmentarza na Zarzewie, o czym 
p()wia.da.ml&,ją pogrążeni w głębo
kim talu 

ŻONA, WNUCZEK i RODZINA 

Proszę o nleskt&da.nie k11>D.dolen
cJ1. 

z glębOl!dm ża.Iem zawiadamia... 
my, że dnia 26 lipca 1975 rolql 
odszedl od nas na za.wsze, prze
żYwszy lat 66, na.jdrOższy naszym 
seroom 

$. t P. 

JAN 
STĘPNIK 

MISTRZ KRA WIECKI 
Wyprowa.cl:zenle zwłok n.a.stą.pi 

4nia 30 lipca br. o godz. 16 t ko. 
ścioła św, Józefa w Rud.>zie Pa
bia.ndoltleJ, przy Ul. Fani.ej, na 
cmenta.rz miejse<>wY· 

ŻONA, CORKA. SYN, SYNO. 
WA, ZIĘC, WNUCZEK I PO· 

ZOSTALA RODZINA 

K. Stockhausen: Sonatina na skrzyp 
ce I fortepian. 22.20 Radiowy tygod
nik kulturalny. 23.00 Wrocławscy ar
tyści w saksońskich zamkach. 23.30 
Wiadomości. 

PROGRAM Ul 

10.30 Ekspresem przez świat. 10.3S 
Taniec rodem z Grecji - sirtaki. 
10.50 „Drzewo dzieciństwa" - odc. 
opow 11.00 Dyskoteka pod gruszą. 
11.20 życie rodzinne magazyn. 
11.50 Taniec rodem z Hiszpanii -
fandango. 12.05 Z kraju I ze świata. 
12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka 
z rozryWki. 13.45 Czytamy pamiętni· 
ki. 14.00 Lalo w filharmonii: S Pro
kofiew. 14.25 Sen białego nledźwle· 
dzia - gawęda. 14.35 Rąbln Trower 
- gitarzysta prawie doskonały. 15.00 
Ekspresem przez świat. 15.10 Orkle· 
stra w studium filmowym. 15.30 Za· 
praszamy na corridę i rodeo w plo· 
sence. 15.45 Elton John - „Fanta• 
styczny kapitan I zabłocony cow• 
boy''. 16 05 Kwartet gitar klasycz
nych. 16.25 Przeboje 40-latków. 18.45 
Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez 
świat 17.05 „Tajemnica plemienia 
Ku" - odc. pow. 17.15 Kiermasz 
płyt. 17.40 „Freya - zimna bogini 
mllośd". 18.00 Muzyko branie. 18.30 
Polityka dla wszystkich. 18.45 Blues 
wczoraj I dziś. 19.15 Rzecz o na
uczycielach w wychowaniu społecz.
socjallst. 19.30 Ekspresem przez 
świat. 19.35 Muzyczna poczta UKF. 
20.00 Fotof.(raflk na dachu świata -
gawęda. 20.10 Fantazja elektryczna. 
20 .25 Historia amerykańskiej balla· 
dy ludowej. 20.55 Opera I jej prima
donny - muzyka Ludwików i Jana 
Baptysty Lully'ego. 21.40 Na po
boczu wielkiej poll tyki. 21.50 v. 
Bellini - Beatrice di Tenr!a. 22.00 
Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu 
wieczorów - Barr~· White. 22.15 
„Kobieta w bieli" - Wilkle Collin
sa - odc. 1. 22.45 Na estradzie Sa· 
rah Vaughan. 23.00 „Piękna nasza 
Polska" - wiersze współczesnych 
poetów. 23.05 Collegium · Muslcum. 
23.50 Na dobranoc śpiewa i gra ze
spół Gramine. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

9.00 Poranek. 10.00 „Nowe przygo
dy Vldocqa". 16.30 Dziennik. 16.40 
„Obiektyw". 17.00 Na wielkim I ma· 
lym ekranie. 17.25 ,Lato z pomy
słem". 17.30 Nie tylko dla pań. 17.55 
„Lato z pomysłem". 18.00 Fakty -
opinie - hipotezy. 18.30 ,Lato z po
mysłem". 19.15 Przypominamy, ra
dzimy. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dzien
nik. 20.20 „Lato z pomysłem". 20.25 
„Rancho w dolinie" - film seryjny 
prod. USA. 21.15 Ekran i życie. 22.05 
Dziennik. 22.25 .wiadomości sporta• 
we. 

PROGRAM II 

17.10 R11munia w RWPG - progr. 
publ. 17.30 „Złote wesele" - film 
fab. prod. CSRS. 19.00 Program lo
kalny. 19.20 Dobranoc. 19.30 .r;>zlen
nlk. 20.20 „Bomba I". 20.50 „Biesz
czadzki wla tr" - film. 21.20 24 go
dziny. 21.30 Teatr Sensacji: Jean 
Cosmos „Pomarańcze". 22.30 Oferty, 

z wielkim ta.Iem za:wia.damiamY, 
te w dniu 28 lipca 1915 r. ZDlA• 
rla, w wieku 85 lat. nasza na.I· 
.uk11cbansza. Mama 

S. ł P. 

LEOKADIA 
ZNYK 

rz do.mu MILEWSKĄ 

Wy!prowadzenie droglch nam 
zwłnk n:astąpi 30 bm. n godz. 11 
z kapucy cmentarza. na. Dola.eh 
<> ceym p()wi.a.diamlaJą po.gr.ąż;;J 
w glęb()klm smutku 

COR>K.I, ZIĘCIOWIE ł POZO· 
STALA RODZINA 

z głęboekim :talem zawlad:a.mia
my, te w dniu 23 lipca 197~ r. 
zma.rr, po d.tugich I ciężkich cier
pienia.eh. długoletni praoowntk 
ośrodka., nie<>dżlLl:o.wa.ny nasz ko
lega 

JE'RZV 
POPŁAWSKI 

klel"ł>wnlk prac()wnd studiów 
ośrodka.. 

Wyrazy glęboklego Współczucia 
żonie, Córce i pozostałej ROdzi
nie składają 

DYREKCJA, RADA ZAKLA· 
"DOW A, POP PZPR oraz KO
LEŻANKI i KOLEDzy z OS· 
RODKA INFORMACJI TECH· 
NICZNEJ PRZEl'lfYSl..U Wl.0-

KIENNICZEGO w l..ODZL 

PODZIĘKOWANIE 

, Ws-zyistkim, którzY oka.za.U serce, 
fycmiJw<>ść I współ07ill.cie rowa.rey. 
sząc w ()Sta.tniej 11.ro-dze 

S. t P. 

JOZ EFA 
KRALi 

· a w szczególności ks. Praratowl 
Ant<>niemu St&jud.zle, ks. Ryszar
d()Wi Plackowi - chrześniakowi 
Zma.rrego, k.slęt<>m Jezuitom, 
Czlonk<>m St<>wa.rzyszenla Sple
\Vaczego „Harmonia" orarz da.w
nym Współpracownikom, Przyja
ciołom i Znaj<>mym, serdeC7lll.e 
„Bóg za.piać" składa 

RODZINA 

Z g!ębe>kim talem powiadamia
my, że w dn!i.u 26 lipca. 1975 roku 
zma.r1, w wieku 78 lat, n.a.sz Uko· 
chany Mąt, Tatuś i Dzladziuł 

$. t P. 

TADEUSZ 
OBO·RSKI 

Msza §więta odbędzie się w 411. 
30 lipca br., po czym nastą.pl wy. 
prowadzenie zwlok o g<>drz. 15.30 
z kapllcy cmentarnej na Doła.eh. 
Poro.sta.ją w głęb<>kim ża.lu 

:2JONA, CORKI. ZIĘCIOWIE 
l WNUCZKI 
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